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TORNET 
A F K.G.O-Cn AN ~NIL/ZON 

DET TORNET SKADAR VIDA, 
dess flygande blickar nå 
till skeppen, som fjärran glida, 
och lornen, som fjärran stå, 
och fälten de sköna i solröksväf, 
som fjärran för vindarna gunga, 
och lunderna gröna kring dammens 

säf, 

där näktergalarna sjunga, 
och alla de rökar, som dansa med lust 
för ässjans och bälgarnas drag, 
och alla de vägar från kust och till 

kust, 

som samlas om tornet i dag. 

Det tornet skådar vida, 

af arbetets täflan byggdt; 
det bjuder med blickar blida 
oss alla att nalkas tryggt. 
Det bjuder sig gäster från Bottnens vik, 
från Sörmlands- och Ostgötafälten, 
från gutarnes ö, från hvar bördig flik 
emellan de vänliga Bälten, 
från Pommerns Haff och från letter­

nas strand 
och hvar strand och hvar remsa däraf, 
som ligger som länk i den kedja af 

land, 
som slingrar om balternas haf. 

Det tornet skådar vida 
mot gångna och nalkande år, 
mot nalkande år, som skrida 
i somnade liders spår. 
Det speglar djupt i sin famnande blick 
de samtida, sträfvande släkten, 

det speglar forntids- och framtidsskick 
och morgon- och aftonväkten: 
ty arf blir förvärf, och förvärf blir arf 
efter ödets kretsande lag — 
så skådar det tornet ett tidehvarf 
i en enda speglande dag. 

Det tornet skådar vida 
allt sällsamt i by och i stad, 
men skådar det sida vid sida 
och skådar det rad vid rad: 
det myckna, som möter oss skildt och 

spridt 

och dunkelt i byn och i staden, 
här ligger det samladt, öppet och fritt 

som lösningen till charaden. 
Än sedan om ingen med lösningen fick 

sitt tidehvarfs hemliga lag, 
men v ä g e n till tidens själ är en blick 
i tidens anletsdrag... 

Upp, pilgrim, snör din ränsel, 
och lämna din enslingsfrid, 
och skåda, hur spade och pensel 
och hammare byggt din tid: 
din tid, den vi bygga och bygga på än 
som förr i förbistringens fabel — 
men klarhet och enhet vi söka igen, 
och Sammanhang heler vårt Babel! 
Fast allt syns dödt, och fast allt syns 

kropp 

och siffra och yta och skrud: 
i allt, som bär framåt, förnimmes ett 

Hopp, 
i allt, som bär uppåt, — Gud! 

UTGIFVARE: JOHAN NORDLING. LOSNUMMERPRIS: 12 ORE. 



Utsikt öfver Oresund med Hven. Panorama å Turistutställningen. Rahmn foto. 

Malmö den 15 maj. 

N BEFÄSTAD STAD I GAMLA 
striders tider, som redde sig att 
utstå en fientlig belägring, kun­
de väl knappast ha företett en 
mera liflig och intensivt verk­

sam anblick än Malmö erbjöd dagarna när­
mast före den 14 maj, den dag som utsatts 
till förevisning för pressens representanter 
af den stora baltiska drömmens förverkli­
gande. Man släpade på väldiga ställningar 
utmed husfasaderna; målare, murare och 
snickare klefvo på dem och gjorde trottoa­
rerna otrafikabla, under det att gatans mid-
telparfi kanske var upprifvet i ett enda kaos 
eller trafikerades af stensättarnas eller a s -
faltgjutarnas ifriga kårer. Det var icke blott 
de hus, som i den aktuella anledningen 
skulle till-, på- eller nybyggas, de gator som 
skulle utvidgas; hvar och en ville i elofte tim­
man visa sin lokalpatriotism genom att 
kosta på dem litet ny oljefärg, äfven om den 
verkligen var vackrare förut. Och under ti­
den körde allt hvad bil hette genom gatorna 
med mystiska lass af död eller lefvande last, 
allt mot söder, mot utställningen! 

Kom man ut på det vida fält, där Bobergs 
baltiska palatser resa sig, ännu ett par kväl­
lar, ja, kvällen innan den stora dagen var 
inne, så blef intrycket af andlöst jäktande, af 
förberedelsearbete. med dunkande hjärta 
och sammanbitna tänder, ännu starkare. I 
passagen mellan utställningens centralgård 
och den utländska afdelningen flåsade 
godstågen tungt lastade med utställnings­
gods in och ut. Från hallarnas inre genljöd 
ett ändlöst hamrande i alla tonarter, inter­
folierad! med sånger, med rop, dispyter... 
Genom portarna skymtade man fantastiska 
figurer och anhopningar; tusentals arbetare 
stimmade om hvarandra, medan ingenjörer 
och verkmästare höjde kommandon likt fält­
herrar i en artilleridrabbning. Och . . . Men 
hvarför tala om den snö som föll i fjor; vi ha 
sannerligen nog att hinna med ändå. 

Och så stod likväl allt som genom ett 
trollslag färdigt den vackra vårdag i går, 
när de många tidningsmännen från när och 
fjärran, som hörsammat uiställningssiyrel-
sens inbjudan att komma och se, voro sta­
dens gäster. Allt — ja, det är kanske ändå 
väl mycket sagdt; det var nog lite här och 
där, som inte var så alldeles paradmässigt i 
går, men h e l h e t s i n t r y c k e t var lugn, 
festlig ro, det färdiga konstverkets. 

När det långa spårvägståget med baltiska 
publicister körde fram genom den vårljusa, 
sollysta staden upp för den sakta stigande 

Haffiska 
dagar. 

HÄRMED ÖFVERLÄMNA VI IDUNS 
första Baltiska utställningsnummer i våra 
ärade läsares händer under förhoppning, att 
såväl bildmaterialets rikhaltighet som textnis 
behagligt orienterande karaktär skola ge vår 
publik en intressant om ock flyktig inblick i den 
baltiska sommarstadens många under. Här åter­
står gifvetvis ofantligt mycket af vikt för kame­
ran att fånga och utställningskorrespondenten 
att skildra, främst däribland Årsta, de svenska 
kvinnornas lika vackra som imponerande utställ­
ning, åt hvilken vi under juni månad ämna 
ägna ett helt nummer med bidrag af sakkun­
niga pennor, åtföljda af ett intressant bild­
material. Men dessutom skall Idun under som­
marens lopp ge skildringar från utställningens 
olika områden af sådant som kan påräkna all­

mänt intresse. 

viadukten till utställningens huvudingång, 
där redan hela gardet af grönrockade vakt­
mästare stodo "på spänn", var det ännu 
helt tyst — undrans och förväntningens tyst­
nad — bland denna mängd af folk, som sett 
så mycket af lifvets många olika sidor och 
som därför inte gärna låter sig hvarken hän-
rycka eller dupera i första taget. Men så 
snart skaran under presskommissariens och 
presskommiiterades ledning börjat i mindre 
grupper sprida sig öfver utställningens 
gröna planer och slingrande gångar, mel­
lan de röda och hvita arkaderna och hvalf-
ven, lät man sin skepsis fara, och uttryck på 
norräna tunga, motsvarande det redan förut 
uppfattade "wunderschön", kunde annote-
ras. Starkt stämmande till beundran ver­
kade väl framförallt det rent yttre: Bobergs 
formsköna linjer, harmoniska proportioner 
och lugna, färgglada ytor, sådana de fram­
stå i utställningsplatsens bebyggande. Im­
ponerande därnäst och framförallt: de väl­
diga utrymmena, de storartade anhopnin­
garna af utställningsalster. Behagligt och 
hjärtevinnande: den artistiska skönhetskult, 
som genomgående präglade såväl interiö­
rer som exteriörer; hvarvid både den konst­
närliga dekorationsmålaren och den skick­
lige trädgårdsmästaren haft användning för 
sina bästa ingifvelser. 

När man bänkats i den stora matsalen på 
hufvudrestaurangens sjösida, räckande hän­
der åt alla sidor öfver baltiska hafvet i de 
bekantskaper som stiftades, åhörde utställ­
ningens ordförandes, landshöfding Robert 

De la Gardies, vice ordföranden d:r Edward 
Lindahls och presskommissarien redaktör 
Waldemar Biilows vältaliga hälsningsora­
tioner på de båda baltiska språken svenska 
och tyska — då var helt säkert jordmånen 
just för ögonblicket utmärkt lämplig för 
denna sådd af impulser till samförstånd 
och växelverkan mellan nordiska grannfolk. 

Och när på aftonen Baltiska utställnin­
gens stora torn, strålande af klart och fär-
gadt ljus, lyste som en eldstod om natten 
för de pressens trötta, men välmodiga pil­
grimer, som därnedanför på nöjesfältets 
sjöpaviljong betraktade de tusen lågorna 
och de mångfärgade springvattnen som 
speglade sig i det dunkla, vida djupet, där 
svanorna tyst gledo fram i nattligt svärmeri, 
då var Baltiska utställningens framgång re­
dan gifven. Tvåhundra tränade pennor 
hade då per post och tråd fastslagit omdö­
met öfverlägsen genom pressens tuseniun-
gade mun till miljoner lyssnande öron. 

Malmö den 16 maj. 

ÄNNU I GÄR TINDRADE OCH SPELADE 
maj-luften öfver Malmö af en festjubelstäm-
ning som väl aldrig tillförene. jag vill icke 
säga, att den är alldeles borta ännu; en ton 
dallrar väl ännu af festkantatens orgor i 
kongresshallens vida hvalf; flaggor och 
blommor lysa väl lika festligt, och männi­
skorna som komma och gå ha väl ännu ögon 
och kinder lika lysande af både förväntan 
och glad tillfredsställelse. Men en på 
samma gång kanske gedignare och mindre 
exalterad stämning gör sig dock odisputabelt 
redan märkbar. 

Den baltiska hvardagen är inne. 
Bilerna tuta och surra i ett evigt kör upp 

och ned genom Fersens väg och Parkbron. 
Damer och barn i ljusa toaletter lifva upp 
myllret af trafikanter i grått och svart. Tu­
rister af alla tänkbara kända och okända ty­
per larfva fram med nyfiken uppsyn och 
låta utländska glosor surra som vilda bin öm 
öronen; ja, till och med indianer i färgrika 
fjäderkammar och svarta morianer uppen­
bara sig i gatorna. De senare tillhöra vis­
serligen en stor utländsk cirkus och hafva 
icke kommit hit för att idka vare sig rof, 
plundring eller byteshandel, men anlednin­
gen är ju i alla fall utställningen. 

Torsdagsaftonen, den första dagen all­
mänheten efter kl. 5 släpptes in, fick man en 
god mätare på det så att säga uppdämda 
intresse, som stod och sjöd bakom den förut 
för obehöriga så obevekligt stängda utställ-
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ningsgrinden. I myllrande massor, 
det sägs upp öfver tredje iioiusen-
det, strömmade de irots de dubbla in-
trädesafgifterna in genom hvalfvet 
under det stora tornet; folk af alla 
stånd, kön och åldrar, kända och 
okända, fattiga och rika, unga och 
gamla, mest unga likvisst. Med för­
tjusning fördjupade de sig i gångar­
na mellan tulpanbäddar, sjöar, ar-
kader, fontäner. Och hela denna af 
oss, vi våga likvisst inte säga till le­
da, men i alla fall välkända, verkligt 
underbara utställningsanläggning 
var till vår förvåning en syn- och 
hörbarligen öfvervägande ny förete­
else för så många människor. 

Det blef väl för de flesta hufvud-
sakligen ett yttre intryck af utställ­
ningen, denna gången, ty de större 
hallarna stängdes rätt tidigt, under 
det tillträde till platsen lämnades 
ända till kl. 12 på natten, men det 
var kanske också fylligt och öfver-
väldigande nog, detta yttre. Vi hade 
tänkt följa utställningens första pu­
blika gäster genom de väldiga salar, 
där flitens och konstfärdighetens 
skördar hopats, vi följde dem i stäl­
let denna afton till de i full belys­
ning strålande, af klingande spel 
kringhvärfda enskilda paviljonger­
nas fält och nöjesfältet. Gränsen 
mellan det nöjsamma och det nytti­
ga är här också som sig bör gan­
ska omärklig. Alla dessa lustigt fantastiska 
paviljonger, där ingenjörens och arkitek­
tens fantasi lekt tagfatt, där så prosaiska 
och viktiga intressen som framförallt nä­
ringen och njutningen sökt sig symboliska 
och estetiska uttrycksformer med skif­
tande resultat — de skubba sig vänskap­
ligt uppåt de hundra påfunden i nöjes-
väg: bergba­
nor och gun­
gor, skjutba­
nor och kas-

perteatrar, 
tangopaviljon­
ger och kine-

tofonteatrar, 
där barn och 
dårar — och 
det äro vi ju 
alla, om kväl­
larna åtmin­
stone, — ha 
sin höga för­
nöjelse. 

Men i dag 
vilja vi åter 
söka att taga 
vårt baltiska 
förnuft till fån­
ga och erinra 
oss, hvad som 
framstår högst 
och islarkast 
öfver mäng­
den af-intryck. 
Söka fixera 
de stora le­
dande linjer­
na i den gla­
da och fest­
liga expo­
sition som 
likväl icke 

skapades blott 
"till lust", 

hvars inre syfte är nog så allvar-
igt. 

För det svenska bergs- och 
skogslandets förmåga af alstring, af 
expansion och konkurrens bär i 
främsta rummet den väldiga utställ­
ningen af maskinindustri i central­
gårdens stora maskinhall eit välta­
ligt vittnesbörd. Här finner man ma­
skiner i alla tänkbara former och 
funktioner — för industriens, jord­
brukets, bergr och handtverkets och 
allehanda näringars behof. 

Industrihallen, som icke blott är 
den största af de svenska hallarna, 
utan äfven med sina 22,000 kvm. 
golfyta lär vara världens största trä­
byggnad, ger en liflig, rikhaltig och 
omväxlande bild af hvad icke blott 
svensk industri, utan äfven handt-
verk och slöjd förmå frambringa. 
Här möter oss åter Järnbäraland i 
de olika järnverkens kollektioner, 
och äfven öfriga svenska metaller 
få här visa hvad de duga till. En 
mångsidig skolutställning, som för­
tjänar sitt eget kapitel, är inrymd i 
ett sidoskepp af denna hall och i 
södra delen af den träffa vi en 1,500 
kvm. behärskande turist- och idrotts­
utställning. Ett stort antal panora-

y mor och dioramor visar hur vackert 
Sverige är och hur friskt lif där ut­
vecklas. Bland panoramorna lägger 
man särskild! märke till Åre och Ut­

sikten öfver Oresund med Hven. Af dio-
ramorna ger det ena en bild af Stockholm, 
det andra af Visby, och Göteborg är repre­
senterad! af en särdeles inveniiös bildre­
klam, som ger en illusion af en verklig färd 
genom den imponerande älfhamnen med de 
fättbyggda bergshöjderna i fonden. 
Söder om maskin- och industrihallarna 

ligger järn-
vägshallen, 

dar bl. a. det 
första i S v e ­
rige byggda 

lokomotivet 
från 1863 står 
jämsides med 

det senaste 
jättelokef från 
Nydgvist och 
Holm i Troll­

hättan, n:r 
1,200, och där 
för öfrigt Sve­
riges statsba­
nor lämna ett 
i silt slag nog 
så intressant 
bidrag till kul­

turhistorien 
genom den 
kronologiskt 
placerade 

kollektionen 
af järnvägs-
maierial, kom­
pletterad med 
en mängd å-
skådliggöran-
de folografier 
m. m. Här 
bakom i en 
vacker park 
ligger en vac-

[Forfs. sid. 
331.) 

KOSTYMER 
lör 5 kronor stycket Sr väl billigt? Sänd Eder 
gamla smutsiga, nerfläckade ko«£vm i och för ke­
misk tvätt och prässning till Orgryte Kemiska 
Tvätt- & Färger! A.-B., Göteborg och Ni bUr för­
vånad öfver det goda resultatet. 

Det är ej likgiltigt, till hvilken affär Ni vänder ! 
KLIPPAN. Speetatåtéav t 

Flnawe Post-, Shwif-, Kopie-
och. Tvycnpappe* 

samt kartong» : Det är ej likgiltigt, till hvilken affär Ni vänder i Mndprnrtvte Finnnnnarchrnt- »«*«•« 
. Eder, ty det är stor skillnad pi kemisk tvätt och - kemisk tvätt. : muuermate rmpappersorw. jtøfø textpapper tillverkas al Klippan 

- 327 -



EN, SOM HAFT FORMANEN 
och det tyngande ansvaret att 
under ett par förmiddagsvan­
dringar genomströfva Baltiska 
utställningens konstafdelning 

för att sedermera åstadkomma en om än 
så koncentrerad orienterande exposé, skall 
mycket snart inse dels sin egen obetydlig­
het och dels omöjligheten att ens tillnär­
melsevis på ett par spalter tillfredsställande 
lösa uppgiften, så oerhördt är det material, 
som möter. Han skall löpa fara att dela öde 
med mannen i sagan, hvilken af gudarna be­
viljats uppfyllelsen af en önskan, och som 
fåvitskt bad om guld från golf till tak i sin 
hydda. Han fick det, men drunknade i du-
kairegnet. 

På samma sätt skall den besökare, 
som verkligen önskar konst och ej en­
dast i obligat nyfikenhetsintresse siröf-
var igenom denna utställning, känna 
faran i att plötsligt stå ansikte mot an­
sikte med det trots allt imponerande, 
öfverväldigande. 

Ty det är inte blott Sveriges, hela 
Nordens, hittills omfångsrikaste utan 
samtidigt mest laddade exposition. Den 
rymmer oändligheter, som det skulle 
taga människoåldrar att upplefva inten­
sivt i tillräcklig samhörighet eller till­
räcklig reservation. Den kallas "Bal­
tisk", men tillåter man sig att bortse 
från katalogens — hvilken inom paren­
tes vid nedskrifvandet af dessa rader 
ej är färdig och således ej legat till 
hands — alltså tillåter man sig att 
bortse från dess konstgeografiska no­
tiser, att den målaren är ryss och bor 
i München eller den skulptören tysk, 
bosatt i Paris, skall man möta en inter­
nationell värld af verk, skolor och män­
niskor, som för oss från öster- till vä­
sterland, från medeltid, visserligen i mer 
eller mindre modern dräkt, fram till de 
yttersta af dessa dagar, hvilka f. ö. man 
af många skäl må hoppas ej vara de 
sista. 

Därmed är naturligtvis icke sagdt, att 
de fyra ländernas nationella karaktär 
saknar konstnärligt uttryck. Tvärom är 
detta starkt, om än, hvad Sverige angår, 
genom Konstnärsförbundets uteblifvan-

- de icke kvanlitativt uttömmande betonadt. 
Äfven saknar framför allt Danmark namn 
och verk, man väntat och hoppats finna. Det 
må emellertid tilllåtas mig en liten reserva­
tion i medgifvandet, att hvarken Dan­
marks eller Rysslands afdelningar voro 
fullkomligt färdighängda vid mitt senaste 
besök. 

När jag uttalar en förhoppning att icke 
ens denna utställning, hur stor, rik och om­
fattande den än må vara, skall få anses de­
finitiv, är det en naturlig önskan, som för­
modligen delas af alla, om än möjligen af 
skilda skäl. Mitt första är en känsla 
af beklämning inför en mängd af det 
tekniskt oklanderliga, studom alltför 
väl gjorda medelmåttiga, som före-

Carl Milles bredvid sin utanför Konsthallen befintliga skulpf 
grupp "Lekande elefanter". Rahmn foto. 

kommer. Det vore felaktigt att klandra 
någon för dess förekomst. Hvarken konst­
närer eller jury kunna göras ansvariga. Den 
senare har här varit strängare än någonsin. 
Men på samma gång har man velat göra 
största möjliga rättvisa åt individer och 
sammanslutningar. Man har velat vara re­
presentativ. Och därför har en del oan-
gripbart, endast oangripbart, tillivingat sig 
plats. Små, fattiga länder, som ett par af de 
utställande, borde icke ha råd till dessa ty­
värr ännu nödvändiga hänsyn. Publiken är 
för liten. De ha råd hålla sig endast med 
genier och oförmågor. 

Mitt andra skäl, mot hvilket säkerligen 
ännu fler skola reservera sig, är form, färg 
och innehåll i e n d e l här visad ultramo­

dern expressionism, futurism, kubism 
m. fl. -ism. 

Sverige och Ryssland äro här rikast 
och våldsammast företrädda med 
namn som Grunewald — hvilken dock 
har några utomordentliga saker, fram­
för allt ett i både tolkning, färg och 
karaktär fördjupad! damporträtt — 
Jolin, Hiertén, Leander Engström, Kan-
dinsky, Bechtejeff, Jawlensky m. fl. De 
karakläriseras bäst af sina verk, men 
vill man söka ordens formel, sker det 
försiktigast — och rättvisast genom ett 
citat af kubisten Burljuk, förut vill jag 
minnas f. ö. använd! af John Landqvist 
i en uppsats. Det som skall förkastas 
enl. B. är: koloristik, konstruktion, pro­
portion, perspektiv, anatomi, den "rik­
tiga" teckningen m. fl. oväsentligheter. 
Är detta konstens innersta mening, haf-
va dessa utställare lyckats. Någon kan 
invända mot hvarje reservation, att an­
tingen förstår man ett konstverk och 
har glädje däraf eller också förstår 
man ej och bör afhålla sig från omdö­
me annat än personligt. Det är rik­
tigt, och jag öfverlåter också den slut­
liga värdesättningen åt kritiken ex of­
ficio — och framtiden. Men jag ber 
eventuella läsare af dessa rader att vid 
ett besök särskild! fördjupa sig i i. ex. 
Kandinskys "Komposition 6", 30,000 mk. 

I öfrigt är det för hvarje svensk 
en glädje att genomvandra våra 
salar. Vårt land har säkerligen 

För hudens vård och ansiktets skönhet t4:H:mr,(o:i J . SIMON, 
PARIS. 

Enda skönhetsmedel som Icke Irriterar huden. 
K. M0ERS0I KAFFESERVISER 

sllfver, nysllfver, ulsökia modeller. 
Praklkatalog, ringmått gratis. 
KUNGL. HOFlUVFLERARF 
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aldrig uppirädt på 
någon utsiällning 
med den éclat som 
här. Detta gäller ej 
minst några af de 
konstnärer, som fått 
egna rum. Af dem 
visar Liljefors mest 
nytt. En kolossal­
duk med svan­
sträck öfver spru­
tande bränning, ett 
par vinterharar i 
skog, måsar på 
klippor märkas 
bland dessa. 
Liljefors är djurens 
vän. Han placerar 
dem aldrig som 
staffage i ett land­
skap, lika litet som 
han blott fotogra­
ferar. Han l e f -
v e r med dem, och 
hans uttrycksmedel 
för en intim sam­
hörighet besjälas 
alltid af en kolo­
ristik, som aldrig tar miste. Carl Larsson, 
Zorn, Prins Eugen, prof. Björck och Fjæstad 
ha äfven egna salar, Zorn dessutom ett 
rum med fullständig etsningssamling. Den 
utomordentliga ytfördelningen, hängningen 
och ljusförhållandena, allt bidrar att ge en 
så lyckligt koncentrerad, en så rättvis upp­
skattning åt dessa konstnärer som aldrig 
förr, både hvar för sig och i det förhållande 
till hvarandra, som grannskapet påfordrar. 
Ofriga namn att anteckna bland de många 
utrymmet tyvärr ej tillåter äro von Rosen, 
Anna Boberg, Hullgren, Osslund, Carlberg, 
Törneman, Ekström, bröderna Österman, 
Smith, Thora Holmström, Norlind, Alb. Lars­
son, Ellen Trotzig 
m. fl., m. fl. 

Totalintrycket af 
den svenska ut­
ställningen är gläd­
jande. Vår rang­
plats häfdas här i 
full jämbördighet 
med öfriga utstäl­
lande nationer. Vår 
konst visar sig per­
sonlig och stark, 
men dock med i 
bästa mening be­
tydelsefulla an­

knytningar till ut­
landet. Bland skulp­
törerna böra Milles 
och Otto Strand­
man ovillkorligen 
nämnas. 

Den Danska af-
delningen har en 

jämnhetsprägel, 
som efter en van­
dring genom dess 
salar kvarlämnar 
ett starkt intryck af 
hög kultur, skicklig 
syn och en teknik, 
som kanske väl of­
ta ligger för mycket 
i handen. Intet är 
dåligt, men intet 
bryter heller abso­
lut öfvertygande 
igenom. Med mest 

Prins Eugens nyaste Stockholmsbild. Rahrr.n foto. 

intresse antecknar man måhända namnen 
Einar Nielsen, Hammershöj och Dorph. 

Den tyska utställningen är i hög grad 
retrospektiv. Här finnes sammanbragt en 
samling af ej mindre än 8 Lenbach-dukar. 
Vidare märkas namn som Trübner, Leibi, 
Schucht, Böcklin — bl. a. med själfporlrätt 
— Thoma, Leudenberger, Keller, Grethe — 
med ett par små utomordentligt läckra ma­
riner i egendomlig brungrå ton — Zügel med 
åtskilliga kraftiga, nästan brutala djurbilder, 
Stuck med Die Sünde, Adam und Eva 
och Inferno, Ungers porträtt, en synner­
ligen representativ samling Liebermann, 
Klinger m. fl. Tyskland disponerar ej min-

Konsiutsiallningens kommissarie professor Oscar Björck framför en af sina målningar. Rahmn foto. 

dre än tretton sa­
lar. Mycket af det, 
som här visas, till­
hör kontinentens 
främsta, delvis ock­
så mest exklusiva 
gallerier och har 
endast med myc­
ken energi och 
mycket tillmötesgå­
ende kunnat utlå­
nas. 

Af finnarna bör 
först Akseli Gallén-
Kallela, alltså Axel 
Gallén, nämnas 
med några af sina 
mystiskt suggestiva 
Kalevalaitlustratio-
ner. Flere äldre o. 
yngre saker bidra­
ga att ge en bild af 
denne originelle 
konstnär, som jag 
dock sett mera re­
presentativ. Edel-
felt skall här som 
alltid finna beun­

drare. Af de yngre målar Halonen naket och 
sol så att man känner dess värme, Enckell 
är som alltid dekorativ och Thomé en sym­
patisk bekantskap att återupplifva. 

Rysslands utställning är måhända på sitt 
sätt den intressantaste, icke minst därför, att 
den erbjuder det största nyhetsmaterialet för 
flertalet besökare. Det torde endast varit 
förunnadt ett fåtal att förut ha sett så myc­
ken rysk konst — och så god konst — sam­
lad på en gång. Mången har väl visserligen 
reproduktionsvis eller sporadiskt på konti­
nentala expositioner gjort en flyktig be­
kantskap därmed, men här bjudes tillfälle till 
ingående studier. Det, som frapperat åt­

minstone under­
tecknad mest, är 
den säregna bland­
ningen af kultur o. 
barbari, öster- och 
västerland, modernt 
och gammalt. Den­
na konst kan vara 
rå, brutal och af-
skräckande, men 
aldrig ointressant. 
Den kan också va­
ra — och är ofta 
litterär, för att an­
vända ett lätt miss­
visande slagord, 
men aldrig banal, 
den kan vara käns­
losam utan senti­
mentalitet. Här 
finnas gamla hel­
gonbilder både på 
duk och i skulptur 
med ett öfvermått 
af färg och guld, 
några skulpturer t. 
o. m. med kohorn 
placerade som huf-
vudprydnad, men 
intet af detta verkar 
egentligen öfver-
drifvet i meningen 
otroligt som natur­
lig psykologi. 

Mycket ofta hvi-
lar också öfver 
dessa verk en älsk-

K O N S T F L I T E N , G ö t e b o r g , i I D U M S K O K B O K 
M ö b l e r , konstnärligt vackra, praktiska, hållbara. 

Kosfnadsförslag på begäran. 
AP 

ELISABETH ÖSTMAN 

är den bästa kokbok för det : 
svenska hemmet. - - - - - -
Pä mindre än 2 år har den utgått i j 
öfver 25,000 ex. - Pris: Kr. 5:50inb. [ 
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värd naivitet, som väl stämmer med den 
gängse uppfattningen om Ryssland som 
ett land, där Gud, helgonen och djäfvu-
len spela en betydligt mera aktiv roll bland 
sina respektive undersåtar af vackra, me­
lankoliska kvinnor, feta, godmodiga och för­
supna munkar, hålögda, hysteriska revolu­
tionärer och excentriska kulturbärare på alla 
områden, än det något mera skeptiska väs­
terlandet har råd att tillåta. Jag afstår från 
att uppräkna några af de många utställarnas 
namn af det dubbla skälet, att dels voro 
flera af dem, jag då skulle behöfva, icke till­
gängliga för ett par dagar sedan, och dels 
gör katalogen detta betydligt bättre. Men 
jag vill dock anföra ett, Boerich, som bevis 
för mitt sista påstående och tillåter mig 
dessutom en måhända kättersk undran, om 
inte en stor del af den våldsammaste och 
längst drifna -ismkonsten, som kommer från 
Ryssland, delvis finner sin motivering i ett 
nyvaket folks hetsiga begär att med ens till­
ägna sig allt en gammal kultur äger, blan-
dadt med alla egenskaper på ondt och godt, 
rysk nationalkarakiär och ryska samhälls­
förhållanden öfver hufvudtaget bjuda. 

Bland det, jag längst och tacksammast 
från denna utställning skall minnas, är emel­
lertid ett par kvinnoporträtt af Oulianoff, 
tvenne rörande, melankoliska ansikten, må­
lade af en människa, som för det första för-

1. En af de Ryska salarna på Konstutställningen 
2. Per Ekström i sin utställningssal. 3. ]ärnefe!ts 
utställning. 4. Carl Milles: Siökungen. 5 Carl Milles: 

Danserska. 6. Från skulpturhallen. 7. Arkad 
utanför Konsthallen. Rahmn foto. 

o s a r L J 

Ko»»'s Hongkong Thé | 
ä r den mes t omtyckta thédryck. 

Till salu I alla finare speceriaffärer. 

randiga o. rutiga fr. —.28 till —.70, enfärg. skiftande fr. 
—.40 till —.75 pr mtr. Zephyr, Svensk, Engelsk o. Öster­
rikisk 80 cm. br. fr. —.HO till 1.25. Bomulls-Crepong fr. 

Kladningar o. Dräkter —.75 o. l.-. Kadettyg tm -.60, —.75 o. i.—. 
Hvita klädniDgstyger o. Broderade kläduingar. Profver sändas franko. 

4 St. Nygatan. Öster lund & A n d e r s o n s A . - B . 11 Hötorget. 
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1. Carl Larssons utställning. 2. Zorns taflor och 
etsningar. 

står sin modell utöfver det ytliga formintres­
set, för det andra kan teckna och för det 
tredje är ett djärft färggeni. 

När jag härmed afslutar dessa oriente­
rande randanteckningar, är det med ett lifligt 
beklagande, att de, trots allt, endast kunnat 
blifva så litet uttömmande. Den Bobergska 
konsthallen, själf ett konstverk och en idea­
lisk utställningslokal, rymmer material för 
digra afhandlingar och en sakkunskap, 
större än min. Men den rymmer också en 
outsinlig källa till glädje för hvar och én, 

1 
E31 rest 

3. Kronprinsessan Margaretas vägg på konstutställ­
ningen. A. Möllman foto. 

som älskar konst allvarligt och lidelsefullt, 
icke blott som studiematerial eller nyfiken-
hetsobjekt utan som en viktig och ound­
gänglig lifsfaktor. 

Professor Oscar Björck, utställningens out­
tröttlige, nitiske och älskvärde chef, har ut­
om de verk af hans hand, den rymmer, ge­
nom sin säkra, sobra smak, sin aldrig hvi-
lande energi och sina kontinentala förbin­
delser, men också genom arrängemanger, 
sofring och hängning gjort utställningen i sin 
helhet till ett konstverk. AXEL AHLMAN. 

(Forts. o. slut fr. sid. 327.) 
ker gammal herregård i gammal svensk stil: 
Ärsta, där Fredrika Bremerförbundet anord­
nat de svenska kvinnornas utställning, som 
bekant en trogen kopia af den frejdade fö­
regångskvinnans hem i Osterhanninge. Till 
Ärsta få Iduns läsare framdeles föras på 
en grundligare visit i det speciella Årsta-
numret. 

På ett högt berg i fonden 
öfver ett forsande vattenfall, 
som hotfullt synes vilja 
störta sig ned öfver kung­
liga paviljongen och kron­
prinsessans blomstergata, 
tronar Jaktvillan, innehål­
lande en af konungens 
jaktklubb och Svenska Jä­
gareförbundet anordnad 
exposition af jakttroféer, 
uppstoppade djur, jaktva­
pen och jaktutrustning, fö­
remål belysande jaktvår­
den samt jaktstatistik och 
litteratur m. m. Gå vi nu 
österut, påträffa vi först 

Eldbegängelseutställnin-

gen med dess krematorium. Ofver denna 
höjer sig Werdandibunds bisarra rektangel­
torn som ser ut som en jättestor kantställd 
konfettifärgad griffellåda med en gul boll på 
öfre ändan. Härinne skola vi emellertid ses 
igen, och utanför Konsthallens vackra hvita 
fasad, mot hvilken Milles mörka grupp står i 
plastisk kontrast, göra vi helt om, ty vi ha 

för denna gång måst öfverlåta ciceronska-
pet där åt en annan. Tacka vackert, om ni nu 
hinner tillbaka till västra sidan af central­
gården, innan de utrikiska portarna stängas. 

Vi göra en fransysk visit i Fiskerihallens 
grå blockhus, ett hastigt besök i Nordiska 
kompaniets och Höganäsverkens af både 
skönhet och gedigenhet uppfyllda utställ-

ningsbyggnader och traver­
sera med snabba steg det 
mellanliggande fältet till de 
utländska byggnaderna. I 
Tysklands gigantiska salar 
förlora vi oss emellertid så 
länge framför alstren af en 
imponerande maskinindu­
stri, en beundransvärd 
konfektions- och konstindu­
stri m. m., att vi hinna ut 
nätt och jämt för att se 
"Lejonporten" i Danmarks 
hus tillslutas och komma 
lagom fram till Rysslands 
byggnad för att få en has­
tig inblick i dess orienta­
liskt brokiga och lekfulla 
paviljong, där mot bak-

1. Hufvudrestauranien under mottagningsbanketten för pressmännen. Rahmn foto. 2 och 3. Malmö stads utställning. A. Möllman foio. 
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1. Hufvuduppfartsvägen (viadukten) under hvilken Malmö —Ystads järnväg 
går fram. 2. Utställningens förgård med spårvägsslingan, biljettkios­
kerna och räkneapparaterna. 3. Administrationsbyggnaden. 4. Malmö stads 
utställning och mottagningshall (5). 6. Baltiska restauranten. 7. Arkadgången 
kring centralgården. 8. Industrihallen. 9. Kongresshallen. 10. Maskinhal­
len. 11. Ärsta, svenska kvinnornas utställning. 12. Kungliga paviljongen. 
13. Jaktpaviljongen på "Berget". 14. Eldbegängelseufställningen. 15. Wer-
dandibunds byggnad. 16. Konsthallen. 17. Konsthallssjön. 18. Grufutsläll-
ningen. 19. Kronprinsessans blomstergata. 20. Fiskerihallen. 21. Hufvud-
restauranten. 22. Stora tornet. 23. Centralgården. 24. Storsjön. 25. Re­
staurant Kastellet. 26. Vattentorn. 27. Sjöpaviljongen. 28 — 38. Biografer, 
dansbanor och enskilda utställares paviljonger. 39. Malmöhus läns utställ­
ning. 40. Skogsutställningen. 41. Sveriges minuthandlares Riksförbund. 
42. Röda Korsets sjukstuga. 43. "Djurens paradis". 44. Restaurant Tem-
perance. 45. Malmö —Ystads järnväg. 46. Bergbanan. 47. Brandstation. 
48. Rysslands byggnad. 49. Danmarks byggnad. 50. Tysklands byggnad. 
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Ofvanstående fabrikat 
finnas i rikhaltigaste sortiment till billigaste priser hos 

Stockholms Barnekipering, Drottninggatan 66. 

•4ättsmäldl.stäpkande\ ^ \ 
Ppis 5 kp p.R'Akilognŷ  

' Tillverkas endast af 

APOTEKET 1 ENKÖPING 
Innehåller* lattlöslij: 

. mjölkäggnvita ö Natpi 
jmglycepofosfat. 
.OROMÄRKET REGI-

i V e t N i a t t 
a • 

j G a h n e l i t 
• 
• — 
• 
• 

S är eti utomordentligt 

godt munvatten? 
• 
• 

I F ö r s ö k e l j e s t ! 

K Ö K S A L M A N A C K 

Redigerad af 
Elisabeth Östman-Sundstrand 

Xnneh. af Elisabeth östmans Husmo­
ders kurs i Stockholm. 

FÖRSLAG TILL MATORDNING FÖR 
VECKAN 24— 30 MAJ 1914. 

SÖNDAG. E rukost: Smörgåsbord; 
chateaubriand med brynt potatis; 
kaffe eller te med gifflar. Middag: 
Windsorsoppa; kokt kall lax medfalsk 
hollandaise; stekt svinfilé med ryska 
ärter; marängsuisse. 

MÅNDAG. Frukost: Smörgåsbord; 
laxmajonnäs (rester från söndag); 
kaffe eller te. Middag: Fläskkotlet­
ter med pressad potat's ; rabl rberkom-
pott med vispad grädde och goda 
sprit skrän sar. 

TISDAG. Frukost: Smörgåsbord; 
hafregrynsgröt med mjölk; sillsäs med 
potatis ; ägg; kaffe eller te. M i d d a g: 
Jlachékotletter med stuf vade morötter; 
sviskonsoppa med skorpor. 

ONSDAG. Frukost: Smörgåsbord; 
små köttbullar med sås och potatis­
bullar: mjölk; kaffe eller te. Mid­
dag: Morot puré; kromgädda med 
smör, pepparrot och potatis. 

TORSDAG. Frukost: Smörgåsbord; 
omelett med fiskstufning (rester från 
otisdag); mjölk: kaffe eller te. Mid­
dag: Ärter med fläsk; pösmunkar å 
la Skogshöjd med sylt. 

FREDAG. Frukost: Smörgåsbord; 
gratin på sill; ägg; mjölk; kaffe el­

ler te. Middag: Kalfkotlettcr med 
madentsås och stufvad spenat; ra­
barberkräm med mjölk. 

LÖRDAG. Frukost: Smörgåsbörd 
hafregrynsgröt med mjölk; ägg: kaffe 
ägg; kaffe eller te. Middag: Kött­
soppa; mannagryns pudding med saft 
sås. ' ' 

' RECEPT: 
Windsorsoppa (f. G pers.). 1 

kg. kalflägg, 1 lit. vatten, 2 tsk. salt 
(10 gr.), 1 morot, Va rotselleri, 4 per-
siljestjälkar, D/s msk. smör (30 gr.) 
4 msk. mjöl (40 gr.), 1 lit. brun bul­
jong, salt, 1 tsk. socker (5 gr.), cayenne 
*/g del. ' madera eller scherry. 

Beredning: Köttet tvättas väl i 
kallt vatten, torkas och hugges i små 
bitar, sättes på i det kalla vattnet 
som får långsamt koka upp och -skum­
mas" vali Saltet, de ansade, sönder­
skurna rotsakerna samt persiljan läg-
ges i och alltsammans får koka sakta 
omkr. 3 tim. Köttet tages upp. spadet 
silas, skummas väl och mätes — bör 
vara Va Ht. Smör och mjöl fräsas 2 
min.; spadet och den heta oxbuljongen 
spädes på och soppan får koka under 
rorning 5 min., hvar efter den afsmakas 
med kryddorna och vinet samt serve­
ras mycket varm med äggsufflé. Om 
så önskas, kan köttet skäras i små 
strimlor och serveras i soppan. 

Kokt kall lax (f. 18 pers.). 
Spad till laxen:5 lit. vatten, 

2Vs del. ättika, 70 gr. groft salt, 2 
morötter, 1 rödlök, 2 lagerblad, G 
dillkvistar, 12 hvitpepparkorn. 

1 lax på 3 kg., 23 gr. fint salt. 
Hvitt gelé: 1 lit. fiskspad, 10 

Begär profver med parisermodeplanscher 
på våra vår- och sommarnvheier i svart, 
hvitt och kulört för rober och blusar: Crépon, 
lmprimés, Duchesse, Chinés, Crépe de j 
Chine, Schweizer Mousseline från 95 öre 
metern. 

Vi sälja endast garanterad! solida siden­
tyger direkt till privatpersoner portofritt | 
och redan förtulladt till bostaden. 

S c h w e i z e r & C o . , L u z e r n S 3 (Schweiz) 
Kungl. Hoflev. 

blaS hvitt gelatin, 2 ägghvitor, 1 msk. 
kallt vatten, 1 msk. hvitt vin. 

Rödt gelé: 4 del. fiskspad, 4 blad 
röd gelatin, 1 äggrhvita, 1 msk. hvitt 
vin. 

Till garnering: Majonnäs, ka­
pris eller tryffel, rödbetor, tomater, 
grönsalad, persilja, hårdkokta ägg. 

Beredning: len kastrull hällas 
.vattnet och ättikan. Saltet, den skra­
pade o-ch i små bitar skurna moroten, 
den skalade löken, lagerbladet och 
dillen läggas i och buljongen får koka 
1 tim. Tio min. innan, den är fär­
dig iläggas pepparkornen. Spadet silas 
genom härsikt, afsmakas och får kall­
na. — Laxen fjällas, rensas utan att 
uppskäras for mycket och tvättas väl 
med en duk, doppad i kallt' vatten, 
samt torkas. Skall laxen serveras på *2 
fat, klyfves den längs efter i två half-
vor och benet skares bort försiktigt. 
De båda fiskhalfvorna sättas på jämte 
benet i det kalla " spadet och får 
sakta koka omkr. 1 tim. Laxen får 
därefter kallna i spadet. Af spadet be­
redes hvitt -och rödt gelé. Litet af det 
hvita fiskgéléet får stelna på bottnen 
af de fat, hvarpå laxen skall serveras. 
Laxen lägges upp därpå. Skinnet klip­
pes bort, tvärs öfver ' i 3 cm. breda 
ränder och på lika breda ränder läm­
nas skinnet kvar. Där skin.net är bort­
klippt, bredes majonnäs, ti'.Isatt med 
litet hvitt fiskgelé, och får stelna. 
Majonnäsen garneras därefter med 
kapris eller tryffel i vackra figurer, 
t. ex. franska liljor eller kungliga 
kronor. De öfriga ränderna garneras 
med hvitt och rödt fiskgelé, spritsat 
genom krusig garneringstratt samt 
små skifvor af rödbetor eller tomater. 
Fätet garneras med grönsalad, persilja, 
urtagna tomater, fyllda med legym-
salad, ägghalfvor med uddade kan­
ter samt gelé. Serveras med falsk 
hollandaise. 

Stekt svinfilé med ryska 
ärter (f. 6 pers.). S hg. svinfilé, 3 
msk. smör (60 gram) 2 tsk. salt (10 
gram) V-t "tsk. h vit peppar, 3 del. bul­
jong, 1 del. extra tjock grädde. 

Beredning: Filéerna, som väga 
2—4 hg. st., putsas och torkas med 
en duk, urvriden i hett vatten. Smöret 
bryn es i en järnkastrull, filéerna läg­
gas i, brynas väl på alla sidor och 
beströs med kryddorna. Den kokande 
buljongen samt grädden spädas på, 
o-ch köttet får sakta steka med tätt 
lock, tills det ar mört, eller omkr. 1/g 
tim. Filéerna skäras i tunna skifvor, 
hvilka sammanläggas på varmt fat, 
så att de se hela ut. Garneras och 
serveras med ryska ärter och brynt 
potatis. Såsen afredes och hälles öf­
ver köttet. Serveras med vinbärsgelé. 

Marängsuisse (f. 6—S pers.). 
Maränger: 150 gr. florsocker, 3 

stora ägghvitor. 
Till fyllning och garne­

ring: 8 del. extra tjock grädde, 1 
msk. socker (15 gr.), 1 msk. vaniljsoc­
ker, karmin. 

Beredning: Sockret siktas genom 
fin sikt. Ägghvitorna vispas till 
hårdt skum och sockret iblandas 
försiktigt, -med gaffel i ägghviteskum-
met. Massan utbredes på väl rengjord 
och smord plåt i form af runda bott­
nar, som böra vara likformiga, om 
marängsuissen skall göras cylindrisk 
men större och mindre om suissen öns­
kas pyramidformig. I kanten på 
hvarje botten spritsas en krans af sfoiå 
små maränger, tätt intill hvarandra 
Marängerna öfversiktas rned litet soc­
ker och gräddas i svag ugnsvärme, 
tills de äro nästan torra och släppa 
plåten eller omkr. 1 tim. —- Grädden 
vispas med sockret till hårdt skum, 
h varefter vanilj s ockret tillsattes. — 
Då marängkakorna äro kalla läggas de 
på hvarandra med grädde emellan 
hvarje. Suissen beklädes utvändigt 
med gräddskum, som strykes lätt med 
en sked. Resten af grädden delas i 
två delar; den ena delen färgas skär 
med litet upplöst karmin. Den hvita 
och skära grädden spritsas genom kru­
sig garneringstratt i vackra girlandcr 
öfver suissen, som därefter försiktigt 
flyttas öfver på flat glasskål med 
tårtpapper. Marängsuissen bör ej gar­
neras förrän V2 tim. innan den skall 
serveras. Marängsuissen kan garneras 
med enbart hvit grädde och syltade 
frukter, om så önskas. 

Kalfkotletter med made ra­
sas (f. 6 pers.). 750 gr. benfritt in-
nanlår, 2 tsk. salt (10 gr.), V2 tsk. 
hvitpeppar, 2 msk. mjöl (20 gr.), 4 
msk. smör (80 gr.), 2 del. buljong, 
2 msk. madera. 

Beredning: Köttet torkas med 
en duk urvriden i hett vatten, skares 
i 12 skifvor, hvilka bultas väl, for­
mas med en knif, beströs med kryd­
dorna och vändas i mjölet. Smöret 
brynes i en stekpanna, kotletterna läg­
gas i och stekas vackert bruna på 
båda sidor, uppläggas på varmt fat; 
pannan vispas ur med den kokande 
buljongen och vinet, hvarpå såsen, häl­
les öfver kotletterna. 

Serveras med stufvad spenat. 
Stufvad spenat (f. 6—8 pers.). 

1 kg. spenat, 4 lit. vatten, 2 msk. 
salt (30 gr.), (till förvällning), 4 msk. 
mjöl (40 gr.), 3 msk. smör (60 gr.), 
4—5 del. grädde, mjölk eller buljong, 
2 tsk. socker (1,0 gr.), 2 hårdkokta 
ägg, till garnering. 

Beredning: Spenaten, rensas (de 
grofva stjälkarna borttagas), h varef­
ter den sköljes ytterst väl, läg­
ges på sikt och får afrinna. Den 
förvälles öfver frisk eld (lägges 
i kokande. saltadt vatten) 5—-7 
min., upplägges i durkslag, öfverspo-
las genast med kallt vatten, som noga 
urpressas med en sked. Spenaten hac­
kas därefter; när den är till hälften 

M Ö B L E R 
B e g ä r priskurant o c h kostnadsförs lag 1 

A . - B . N O R D I S K A K O M P A N I E T , 
Kungl. Hofleverantör. 

S T O C K H O L M 

L K S T R ö n s 

x I A o T H v l Ö L 

ÖRIBR0 KErvTEKN-rfiBRliv 

O b s . I 

VARUMÄRKET 

M 

Svenska 

S a r d i n e r 1 finaste 

Olivolja och Tomatsås 

för S m ö r g å s b o r d e t . 

Världsberömda. 

SINGER E:0 
SYMASKINS AKTIEBOLAG 

Filialer 
på alla större platser. 

A.C.Svenssons 
KNACKEBRÖDSBAGEH! 

I i 
+h t£i<s4 

<3 
•o 

11 
Q 

Äkta Göteborgs 

Knäckebröd. 
Hy gienkontrollun t: 
Otr O. Hjort 
af Ornfti. 
Tel.: 11 & 929. 

f l i l l ! • :•• c 

I ••• . ; 

Läkareintvg: 
i "ANGENÄM 5MA 

Patent. 
Hafre-Gryn. Hafre-Mjöl. 

K ö p 
röda originalpakefer 

30 portioner gröf för 55 öre. 

QI1S.! Gyllenliammars {Sfs

f^%T.usf 

Förnämsta äggkonserverinpedel är 

G a r a n t o l . 

I Garantol konserverade ägg hållas 
färska oeh oklanderliga i ett år och 
ännn längre. Ingen bismak. 
Pris: Paket A för c:a 120 ägg 30 öre. i B » » 300 » 50 » 

» D » » 600 » 90 » 

Herm. Meeths A.-B., 
Stockholm C. 

D e n b e r ö m d a 

77 77 
Co.ca.on 2.90 hg. 

är ovillkorl. största fördel att använda. 
Percy F. Luck & C:o H. A.-B. 
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yp 
ÄRO AF BÄSTA KVALITÉ 
& OM SORGS FULLASTE 

UTFÖRANDE 
FÖRSÄLJAS ÖFVERAUT 

fin, tillsättes mjölet, och spenaten hackas färdig". (Om så Önskas passe­ras den sedan genom sikt.) Smöret smältes i en kastrull, spenaten ilägges och fräses väl med smöret, den ko­kande grädden eller buljongen spädes på, iQ-ch stuf ning en får koka, under rörning, 5 min. Spenaten af smakas med socker och mera salt, om så be-höfves, upphälles pä karott, garneras med de hårdkokta äggen, skurna i klyftor eller finhackade, hvarvid hvi-tan och gulan skiljas. 

RADIUM 
detta dyrbara ämne med 
de underbara egenska­
perna är en af bestånds­
delarne i Oxygenolfabri-

kens hårvatten 

R a d i o p h o r . 

Bästa Klappkameror 9*12 cm. 
Kro 

Slölma I å ter. 26:-
med Special'A planat o. Slnglosluiare 

Slölma II ä kr. 48:-
med Exlra-Ropid-Aplonm o. Varlo*lulare 

Slölma III a kr. 88:-
med Dubbel-Ana&Ugmat o. Ibsoslulare 

Rikt illustrerad katalog, gratis och franko 
Stölten ® Simmonsen, Mia 

FOTO-HANDELSHUS 

P Mot armsvett är I n o x-p u d e r handelns bäst a och mest ofarliga medel. Borttager full­ständigt alla med armsvett förenade obehag. Fås på apotek, kemikalie-och parfymaffärer. Till landsorten mot postförskott. Inoxfabriken, Bräim-kyrkag. 38, St him. Fris 1 kr. pr ask. 

$v> nxasttrtev 
äro helt och hållet tillver­kade inom landet, kunna i afseende på konstruktion, hållbarhet samt lätt och tyst gång icke blottmäta sigmed utan öiverträffa äfven de bästa utländska samt äro oomtvistligen billiga i för­hållande till sin kvalitet. OBS.! Förmånliga afbetalningsvillkor. 

SVAR 
A° den senast införda serien frågor följa här nedan svar, och har redaktionen insett, att det utfästa priset 10 hr. denne lång bor tilldelas signaturen Femina, hva-dan innehafvaren af denna signatur öeAet-gade anmäla sig a vår byrå för beloppet* utbekommande. K:r 100. »Lotten» tiltrådes att vända sig till någon konsthandel, där upp­lysningar lättast och säkrast torde erhållas, t. ex hos .Bukowski, Arse-nalsgat." 2 D; A. Mattsson, Beridare-bansgat. 23 B; Stina Svanberg, V. Kungsträdgårdsgatan 17 och 19, m. fl. Pemina. N:r 101. Bäst att vända sig till »Sven­ska Patentkontoret«, Stockholm, då alla nödiga upplyPsningar erhållas. Femilla. N:r 102. Kurserna i Jena fördelas vanligen i flere grupper: naturveten­skapliga, pedagogiska, historiska, teo­logiska, filosofiska samt kurser i este­tik och språk. Prospekt till och upp­lysningar om kurserna erhållas å Pe­dagogiska Biblioteket och å Fredrika Bremerförbundetis byrå, Stockholm. Äf­ven anvisning å lämplig inackor­dering. I1 ©mina. N:r 103. 41-årig änkefru skulle sä­kert få bästa rådet och hjälpen genom, att vända s ig till S v enska Fatt ig-vårdsf örbundet, Lästmakaregat. 6, Sthlm. Många privata prs. bistå med sin hjälp där. Och många barnhem m. m. stå under dess beskydd, där föreståndarinnor tillsättas genom, by­rån. Lisa. 

än dc välkända kvaliteter vi 
föra i marknaden finnes icke. 
Profver på begäran gratis 1 

ÉDDihn Magasin. 
Stockholm. 

Kungl. HoDeveraniör. 

4fFörlåt, men har Ni ej för­sökt F. Paulis Ovicula-tvål, vet Ni ej hvad en verkligt god tvål vill säga. Ungdomlig friskhet förlänas åt huden genom tvättning med F. Paulis Ovicula(ägg)tvåI. 
Icke allenast genom sin öfverlägsna kvalitet, utan äfven genom sin relativa prisbillighet, skiljer sig Chi­nalack från alla andra emalj-färger. — För dåliga efterap-ningar varnas. Ansenikfri enl. nya giftstadgan. Erhålles hos alla färghand­lare. Profkarta gratis. Fa­brikanter: Dorch, Bäcksin A/U*'"\Art S O.os A.-B., Göteborg och Stockholm 

UTHYRAS 
FOR 

75 ÖRE 
PER MÅNAD 

GASVERKETS 
UTSTÄLLNING 

KUMGSQATAIi 54-. 
STHLMSTEL.6032 RIKSTEL.2893 

\ förordas av Läkare 

i v / Nc rvs tä rka r j i de 
I K r a f t g i V a r j d e 

N:r 104. Vill råda eder att köpa en liten bok »Hur man skall tillaga och konservera den svamp man ploc­kat» af Ellen Gyllsdorf. Femina. 
— Om Prenumerant är nog lycklig känna till bra tryffelställen är ni att lyckönska, ty tryffeln är ju abso­lut vår finaste och sällsyntaste svamp. Man konserverar den bäst genom att inkoka den i bitar i smör som cham­pinjoner, då den håller sig i c :a 3 år — el ler genom att tillreda puré (af den), som emellertid blott håller sig en kort tid. — ~Sam tryffelsä­songen ej infaller förr än i augusti har ni god tid att bjuda ut den till hotell, där det absolut går lättast att af yttra dylika delikates ser, både färska och konserverade. Utställnings­staden Malmö torde i sommar h,at stor användning för alla möjliga matva­ror. Försök där och ni blir bäst belåten. Erfarenheten talar. U. 
Nrr 105. »Ung flicka» bör använda Petroile, medicinskt hårvatten, scm jag funnit vara det bästa. Gör verk­ligen håret mjukt och glansigt och befordrar hårväxten. Fås säkrast från apoteket Lejonet, Landskrona. Anna. 
— Ett bra medel mot mjäll, som tillika gör håret glansigt, beredes så­lunda: 1V2 mtsk. ricinolja blandas nuetd; 3 .msk. renad, smält oxmärg och rör es tills det vitnar och stelnar. Med tillsats av några droppar peru­balsam erhåller det behaglig doft. Äfven rekommenderas regelbunden, tvättning med grÖnsåpa, samt efter torkningen ingnidning af hufvudsvå-len med hårolja bestående af 2 del. salicylsyra, 3 del. benzoetinktur och 100 del. oxfett. (Fäs blandadt på apo­teken.) la X. 
— Mot mjäll i håret rådde mig en dansk hud- och hårläkare att an­vända kvilajahark, som både rensar hårbottnen och ger håret glans. Tag en handfull bark och låt det koka upp i en liter vatten, sila det, tvätta hårbottnen i den frånsilade vätskan och skölj den slutligen i flera vatten. Bäde tvättvattnet och sköljvattnet bö­ra vara så varma som möjligt. Agda. 
N:r 106. Ett godt medel för hyn är att blanda litet borax i tvättvattnet, samt att använda hafrenajöl jämte eller i stället för god tvål." Tvätta, edier därmed, lev förståndigt och njut den friska luften. Det gör nog lika god verkan som mer eller mindre värde­lösa salvor etc. De ställen som be­sväras af pormaskar bestrykas med grönsåpa, som efter några minuter aftvättas med ljumt vatten. Ni kan äfven hålla de besvärade ställena öfver vattenånga, då porerna öppnas så att »maskarna» lätt kunna utpressas, hvar-efter något sammandragande medel t. ex. Eau de Cologne påstrykes. 

fa-X . 
jST:r 107. Mot myror, både ute och inne, ar fotogen det bästa medel, som kan användas. U. 
— Myror dö och försvinna ur bo­ningshus, om man öfver golfspringorna och andra ställen där man tänker de kunna komma in strör torrt cement och låter det ligga några dagar innan det borttages. Äfven salt säges vara ett godt medel, så äfven att bestryka ställena med terpentin. Ia X. N:r 108. Haga h vilohem, Tida-h o 1 m, är en bra och billig anstalt för mindre vetande kvinnor. Utmärkt vård och billigt pris. Kan därför rekommenderas till det bästa. U. 
X:r 109. Ett bra sätt att få en ung dum man att förstå är att låna honom en bok dar en situation lik­nande er beskrifs. Stryk under litet d en och han b eg r i p e r nog om hairi vill begripa. Annars bry er ej om honom, ty då är han antagligen rädd för åldersskillnaden. U. 
jST:r 110. Om det är fråga om s. k. lef verf lackar, bör ni försöka följande ofelbara medel;: 2 äigghvitor och 2 te­skedar alun (pulvr.) blandas i en pors» linskål, värmes öfver en spritlåga och röres ständigt tills det stelnar, men får ej bli för hårdt. Arbetas åter med några droppar benzoetinktur, oliv-, ro­sen- och bittermandelolja. Gnides im (hvarje afton under en kort tid) imed fingerspetsarna. Femina. 
— 110. Använd Oxegynolsalva, den bleker; men akta läppar och ögonbryn. Ia X. 
N:r 111. Tillskrif d :r H. Kjerrulf, Odengatan 63, Stockholm, som _ lär kunna ge en utm. välgörande ordina­tion -mot dylik åkomma. Femina. 

Ti d fl HpLMsHJFgNTflsiMgauas 

Rikhaltiga variationer. Begär prisk. 
Tidaholms Bruk, Tidaholm. Kungl. Hofleveraniör. Försäljningsmagasin: Mäsiersamuelsg. 36* STOCKHOLM. 

Direkt - F r ä n 

S c h w e i z . 
Schweizer-Broderier, porto- och tullfritt Ull bostaden. 

Klädningar 
frSn R>. 8.65 

Blusar 
frin K.r. 2.95 Barnklädningar 

frän Kn 4.35 
Basta Schweizer-Broderier P5 Batist, Voal, Crépon, Linne och de modernaste sidentyger. 
Begär vSr nya katalog 10 med broderade profver. Vära broderiartiklar äro endast afpassade, men leverera vi tiUskänungimöiuter i alla itorlekar efter beställning. SdlQ}eger&.Co. Luzern.Schweiz. 

H a r N i f ö r s ö k t N o r m a t o l ? 
Bästa antiseptiska medel. Effektivt mot snufva, hufvudvärk m. m. Enligt intyg af framstående bakteriolog verkar Normatol på den svår-dödade varbakierien ända till 6 ggr så kraftigt som en del andra i handeln förekommande preparat. 
Vid blodbrist och. svag-

bet gör Apoteket Vasens järnpreparat 
"Ferrol" största verkan. Starkt ap 
titgifvande ökar det hastigt kropps­
vikten. På alla apotek till 2 kr. fl. 

VINSTEN 
blir Eder då Ni an­vänder "Astra-Créme" för Eder hud. Pris pr burk 2: 70, 2 burkar 5: — franko. 

Tekn. Fabr. Astra, Malmö. 

Sydsvenska Kredit Aktiebolaget, 
D r o t t n i n g g a t . 4 , S t o c k h o l m , 

Afdelningskontor: Götgatan 31, 
D e p o s i t i o n s r ä k n i n g 4 

K a p i t a l r ä k n i n g 4 °|0 

S p a r k a s s e r ä k n i n g 4 

Kaffe med dopp smakar 
visserligen föHni$%£ men 
är icke. förty skadligt på 
graiuL av tief giftiga ko$einel 
KatfiEeiner med dopp är 
tfiägsfa njuming. Kaffireiner 
hor det vanliga kajfefs fiärv 
tiga arom men är ahsolui 
oskadligt. 
Kathreinersäljesi alla speceri • 

affärer i paket ä 45.25ochl0öre. 

inulls 
E r i k F a h l m a n : 

I Pris 4.75. | 
H »Här finnes en ny, frisk, spän- §f = stig stil, utmärkt genom en egen- = H domlig förening af nyktert skarp = = logik och sparsam, men källklar || H lyrik. Här finns en ny miljö, den || H gammaldags svenska småstaden, || = skildrad med bredd och saft, med §J ^ intim och lefvande sakkunskap, || fi med ett humör, som pärlar, i || = ord och vändningar, som i sin = = utsökt noggranna och kraftfulla. = H mejsling förråda den spelande je i= fantasien och den komiska upp- = = linningens kostbara gåfva. Här ̂  H möter oss, från fösta ögonblic- || = ket i full kroppsstorlek och skarp =E == belysning, en karaktärsteckning == = af verklig myndighet och halt* || = — — En ny f ölfat til r e, H |É en berättare af börd, e ti || E diktare af rang.» || f| Freirik Bcök i Svenska Dagbl. =J 
1 P. A. Norstedt & Söners förlag. 1 

MeHins 
Food 
ar bästa kraftnaring för • svaga, klena barn i alla åldrar. I Bok om barns uppfödning gråtit. och franko från Mellins Food Depöt, Malmö. 
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s 
Vid naturskön och komfortabelt be­

byggd egendom» å YärmdÖ (2 tim. från 
Stockholm) öppnas sommaren 1914 
Scouternas Praktiska Sommarskola i 
enlighet med nedanstående program. 

För gynnare af scoutrörelsen gifves 
tillfälle att vistas längre eller kor­
tare tid å egendomen. 

Såväl äldre som yngre personer haf-
va tillträde till Öfningar och föreläs­
ningar. 

Godt bord och treiliga rum finnas 
för dem, som ej - äro starka nog attr 
deltaga i lägerlifvet. 

Scout öfningar: lägerlif, ut mar s eher, 
lältslagning, slöjd och scoutbyggeri, 
vakt- och patrulltjänst, matlagning, 
persedel värd. 

Lättare landtmannagöromål, lekar, 
idrott, bad. 

Föredrag af fackmän (ekonomi, na­
turvetenskap, historia, filosofi o. a.), 
samtal, diskussioner, konserter. 

Förstudier: Baden-Powell, Scout ing 
for Boys. Eller: Ebbe Lieberath, Scou­
ter och scoutledare. Eller: Stock­
holms Scoutkårs Årsbok. — 

Tillfälliga och stadigvarande delta­
gare mottagas alla tider. För abon­
nement till hel kurs (6 veckor) är må­
nad saf gift en (inb e räkna dt alla omkost­
nader) 80 kr. På 25 * fullt betalande 
beräknas 5 friscouter. Det är ej nöd­
vändigt att hafva tillhört någon scout­
förening för att vinna inträde. 

1 :sta kursen börjar den 1 juni 1914. 
Anmälningar ställas till Rektor Vic-

t or Georgii, Kallvandö. V ä r m d ö 
via Stockholm. 

Ä n d t l i g e n 

en fullgod Äir-e»s*lväil:vål! 

Happachs Såpfabriks A.B. 
Malmö & Stockholm. 

JVlazettis Sröst-Xors 
Cfdealet 

för B r ö s t - k a r a m e l l 
lindrande och välgörande 
mot h o s t a och hesher 

fås öfverallt7 
Om man samtidigt tager en 

Mazettis Hostpastill (Cough Lo-
zenges; fås i bleckaskar å 35 
öre) smaka och verka de ytterst 
behagligt. 

\n kvinnliga yrkesserie, n : o 13. 

Sömmerskan raskt låter nålen gå, 
Maskinen i fart får vara —. 
Om hon skall arbetet färdigt få, 
Hon får ej krafterna spara. 
Knapp tid att äta det blifva vill 
Och sömn blir det icke mycken; 
Nu Axa hafregrynsgröt det vill till. 
Om krafterna skola stå rycken. 

På grund af den speciella pre-
pareringsmeioden bibehålies den 
naiurliga, fina hafrearom som 
kännetecknar Axa hafrepreparater. 

Köp originalpaketer för att vara 
säker på att verkligen få Axa. 

1:010.11:02 
af våra Partiprislistor nu 
utkomna och sändas på 

begäran gratis och 
franko. 

N:r 112. Lärokurser för arbetsstuge­
lärarinnor och föreståndarinnor an­
ordnas af C entralk om mitten för 
Sthlms arbetsstugor för barn. Vänd 
eder dit för upplysningars erhållande. 
Eller till föreståndarinnan för Adolf 
Fredriks Arbetsstuga, n:r 23 Ka-mma-
karegatan. Femina. 

N:r 113. Af Hartz småstäderna är 
Ilsenburg en af de vackraste. Den 
besökes mycket af svenskar. En Frau 
Hartmans Pensionat passar utmärkt 
för dem, som vilja lära språket, ty 
värdinnan kan. något svenska och ger 
lektioner i tyska (billigt) om så ön­
skas. Priset omkring 110 mrk i må­
naden. I den större staden Werninge-
rode finnas många hotell och pensionat, 
hvaraf ett omannonseradt i Idun mars 
eller april detta år. U. 

— I Harz finnas flera sådana pen­
sionat. Neustadt (Südharz), ürospekt 
från Hermann Krotn.be.rg, Neustadt. 
G-ernrode, Pensionat Hagenberg. Wer­
nigerode, »Sorgenfrei», Frau Schota­
nus. Alla tre med härligt läge. 

Femina. 
N:r 114. Mycket trefliga väfstolar 

kunna köpas från Kristianstads läns 
Central-Slöjdskola, adr. Onnestad. På 
beställning kan väfstolen säkert er­
hållas hvitlackerad. Femina. 

N:r 115. Om S. B—n vänder sig 
till en antikvarisk bokhandel, kunna 
Ibsens samtliga utgifna arbeten, äfven-
så Ax. Tallbergs bok, anskaffas till 
reducerade priser. Axel Granlund, 67 
Drottninggatan eller Björk & Börjes­
son, 62 Drottninggatan. Femina. 

N :r 116. Ni behöfver nog ej låta än­
dra den uppslitsade kjolen, för med 
den väcker ni nog ej så stor upp­
märksamhet som ni tror. Underteck­
nad är bosatt i ej så stort samhälle 
i Småland och tänk, ändå äro vi 
här vana vid, bland mycket annat, 
att följ a m ed en sådan sak, s om 
de olika snitt modet bjuder. Ett nytt 
sådant slår oss ej med häpnad. Var 
därför mycket lugn för er kjol, genom 
den blir ni nog ej betraktad som 
något »underverk». Kari. 

N:r 117. Vänd eder till Elevhemmet, 
Sturegatan 60. Så finns ju äfven K. 
E. U. K:s hem för unga självförsörjan­
de kvinnor på Kungsholmen, 39 Bergs­
gatan. Fröken Skuldfrid Thyselius är 
hemmets husmoder. 

Eemina. 
N:r 118. Om »Gammal prenumerant» 

sänder sin adress till KÖcla korsets 
kvinnoförening, Stockholm 5, erhålles 
upplysningar om hur lokalförening af 
Röda korset bildas. Eöda korsets 
namn är numera lagligt skyddadt, där­
för kunna endast de föreningar, som 
ställa sig under Boda korset, bära 
dess namn. Sekreteraren. 

N:r 119. Hyr möbleradt, clcladt rum 
och kök med uppassning och med fru­
kost och kväll i hemmet samt mid­
dagar ute; endast på det sättet kan 

TM am } ullt reelt premieanbud. 
ü==lü Komplett ny cykel fritt. 
Utan motstycke Ingen humbug. FuldständigT fritt 

H O T 
L C K 
O K S 

Ingen humbug. 
D e s s a tre rader äro 

n a m n e t p å e n k u n d 
stad, gissahvjlken, o c h 
vi garantera att s a n d a ( 
E r e n alldeles n y pri­
m a c y k e l n . N ä r N i m o l -

tager cykeln, m å s t e N i visa d e n för E d r a vän­
n e r o c h b e k a n t a s o m r e k l a m för oss. V i n n a r n e 
k o m m a att u p p m a n a s at k ö p a et ganilyr g u m m i 
till cykeln till vart vanliga katalogpris. N ä g e n 
utgift härutöfver fodras icke. D e t k o s t a r E r intet 
att f ö r s ö k a . S ä n d oss derför Ert svar strax, 
m ä r k t .Premie*, m e d 30 öre i f r i m ä r k e n til) 
a n n o n s o c h försändelse af specifikationssedel an­
g å e n d e höjd, gear <*tc. — De 
forenede Cyklefabrifter, Köpenhamn F 22. 

Moctt*£M.i*l "Skydden Edra barn 
mot framtida sjukdomar! Huru då? 
lo, Nobelpristagaren Prof. Metchni-
<off vid pasteurinstitutet i Paris m. fl. 
förklara, att barnen redan vid några 
mån. ålder böra börja förtära yoghurt 
med dadelsocker för att säkert ernå 
en sund och lifskraftig fysik. Gif 
iem därför Äkta Bulgarisk Dadelmar-
melad från 
Bulgariska Marmelad fabriken, Sthlm. 
Pr burk 1: 10, kart. 1: 50, 0: 60, 0: 10. 
Kontr. Doc. Med. D:r E. Levin. 

kåret ger se*n 40 år tillbaka 
Ortims huskur. 
Den är ej något s. k. hår­

vatten, utan ett verkligt hår-
växtmedel, som nu tulredes un­
der medicinsk kontroll och efter 

.i tids användning- alltid 
glfxfit utmärkt Hårhälsa* 

Från Bergshammars gård erhållas stimulus och 
hårnäring å Vr. 3: —, koncentrerad t hårtvätt-
extrakt å kr. 2: —. Postadress Skärsätra-

Försäljning för Stockholm: ELLEN 
AHLBERG, Sturegatan 6. 

Praktisk rådgifvare för döfva 
erhålles mot postförskott (kr. 2), om 
namn och adr. insändas till s emina-
rieläraren F. Nyström, Manilla, Sthlm. Förstör ej Edra skor 

med dålig skokräm I Använd Norma-kräm, den blir i längden 
billigast. 

OBS.l Normas tomburkar återköpas, 3 öre st. 

Unga flickor 
som under s ömmar h vilan önska ferie-
läsning i ett eller flera ämnen erh. 
und er v. i godt hem. Äfven äldre emot-
tagas! Praktisk underv. i hushåll om 
så önskas. Treflig trakt och centralt 
läge. Vidare gen. Fru A Lundberg, 
Vagnhärad. 

Del tiia gymnasiet 
läroverk i flitftoi 

börjar sitt sjunde läsår torsdagen den 
27 aug. kl. 9 f. m. Dimission s-
rätt. Fullständig realskoleexamen, 
goda betyg från flickskolans sjunde 
klass eller godkänd inträdesexamen 
berättigar till inträde i första ringen. 

Inträdespröfningar i början af juni 
eller torsdagen den 27 aug. kl. 9 
f. m. 

Närmare upplysningar meddelas af 
gymnasiets studierektor 
Läroverksadjunkten Fil. Lic. Birger Sjövall. 

Magnus Stenbocksgatan 10. 
Eikstel. 651. 

Vid Baltiska utställningen i Malmö 
utställer Hjalmar Löfquist,Stockholm, 
följande af honom i Sverige och utlandet 
patenterade elektriska värmeappa­
rater. Strömbesparande bad- o. dusch-
rumsapparatermed autom. strömfrånslag-
ning nar vattnet är färdigt för användning. 
Stiömbesparande kaminer med värme-
samlande stenväggar i olika kulörer och 
autom. strömfrånslagning när kaminväggar 
äro tillräckligt varma. Fullständig tvättin­
rättning bestående af tvättmaskin med elektrisk drift o. vatten-
uppvärmning, centrifugvridmaskin, mangel o. torkvalsar. Kan upp­
ställas på vind o. användas i tur af respektive hushåll emot iläg­

gande af afgift för ström i en automalmätare allt efter storlek a( tvätt. Elektrisk 
snabbvattenvärmare för tvättställ. Elektriskt varmvattensystem för upp­
värmning af byggnader med intill 8 å 10 rum, värmeledningen inslås autom. pä 
morgonen efter vattnets uppvärmning under natten efter 
billigare strömtaxa. Elektrisk diskmaskin för tallrikar, 
lämplig för hotell, kaserner och sjukhus. Flyttbar, elek­
trisk torkria och kafferostmaskin. 

Apparater visas i gång. 
Order upptagas af 

HJALMAR LÖFQUIST, 
STOCKHOLM. 

21 BIRGER JARLSGATAN 21. 
Allm. 63 57, 7610. Riks 5 03. 

Telegrafadr. Contractor. 

f ö r l ä n a r sammetsmjuk fsmidig och vacker 

hy,gör hals och händer hvita och mjuka. 

P a r f y m e r i F L 0 R A , g e f l e . 
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Nya böcker 
f r å n 

Albert Bonniers förlag. 
S I G R I D B A C K M A N . 

V i n d s p e l . 1.50. 

H E N N I N G B B R G B R . 

F i l m s . N o \ e l l e r . 3 .75. 

V I L H E L M E K E L U N D . 

N o r d i s k t o c h K l a s s i s k t . 

A f o r i s m e r . 2 . 2 5 . 

N I L S - M A G N U S F O L C K E . 

S y n d . 

a l t t e r . 

K a m m a r s p e l i t v å 

2 k r . 

E R I K G R O T E N F E L D T . 

D i k t e r . 1.75. 

F R A N K H E L L E R . 

I h a s a r d e n s h u v u d s t a d . 

M o n t e C a r l o - n o v é l i e r . 3 k r . 

T U R E J A N S O N . 

K n o c k m e d o w n . 

H e l s i n g f o r s - n o v e l l e r . 2 . 7 5 . 

L U D V I G N O R D S T R Ö M . 

B o t t e n h a f s f i s k a r e . 3.75. 

M A R I K A S T J E R N S T E D T . 

Ä v e n t y r e n s l a n d . 

o c h s k i s s e r . 2 . 7 5 . 

L I N D A Ö B E R G . 

N o v e l l e r 

N y g i f t p å s o m m a r n ö j e . 2 . 5 0 . 

E L I S A B E T H v o n H B Y K I N G . 

T s c h u n . E n r o m a n f r å n 

K i n a . 3 .75. 

J O H A N M E S L I N N A N K O S K I . 

F l y k t i n g a r n a . 

r o m a n . 2.50. 

E n b o n d e -

A A G E M A O E L U N G . 

J a k t p å d i u r o c h m ä n n i s k o r . 

4.50. 

R O M A I N R O L ' A N D . 

J e a n C h r i s t o p h e , i n . Y n g ­

l i n g e n . 3.50. 

E N R I C O C A R U S O . 

H u r s k a l l m a n s j u n g a . 1.50. 

M A R I E P I O . 

D a m e r n a s b o k o m s k ö n h e t s ­

v å r d . 1 k r . 

C H A R L E S R I C H E T . 

K r i g e t — d e t f ö r g å n g n a . 

F r e d e n — f r a m t i d e n . 4.75. 

U r d e t m o d e r n a s a m h ä l l s ­

l i v e t . Ny serie. 
R1RETTE M A J T R E J E A N . 

B l a n d a n a r k i s t e r . 1.75. 

M A U R I C E D E L A 

S I G E R A N N B . 

D e b l i n d a a v e n b l i n d . 1.50. 

| " ) e b ä s t a s k o t t k ä r r o r n a 

~ T för t r ä d g å r d a r , villor 

m . m . b ä r a m ä r k e t S t o c -

k a m ö l l a n o c h l ä m n a s 

fraktfritt ä 1 5 kr. ö f v e r 

h e l a l a n d e t . B e s l ä l l e s f r a n S f o c k a m ö l l a n s 

A . - ö . , a d r . S l o c k a m ö l l a n . T e l . 9. 

Blomster- och 
Bladväxtplantor, 

B a l k o n g v ä x t e r , T ö r n r o s o r , D a h l f o r , 

J o r d g u b b s - o c h K ö k s v ä x t p l a n t o r 

P r i s f ö r t e c k n i n g p å u e g i i r a n f r å n H a g a 

T r ä d g å r d , g e n . J o h n W a l l m a r k , p o s t -

a d r . S t o c k h o l m 3 . B i k s . 1 1 5 2 0 o c h 

A U m . T e l . 4 4 1 5 . 

1 0 0 k r . i m å n . u t s t r ä c k a s till a l l t b e -

h ö f l i g t , k l ä d e r , s k o d o n , t v ä t t , b ö c k e r 

n ö j e n e t c . B r e f till » N : r 1 1 9 » f i n n s 

y t t e r l i g a r e a t t h ä m t a p å I d u n s a n n o n s -

k o n t o r , M a s t e r s a m u e l s g a t a n 4 5 . 

N : r 1 2 0 . F ö r s t o c h f r ä m s t m å s t e e n 

k u r s i m a s k i n s k r i f n i n g g e n o m g å s . 

( S t o c k h o l m s B o r g a r s k o l a s h a n d e l s l i n j e , 

K i h l m a n s H a n d e l s i n s t i t u t , S t . V a t t u -

g a t a n 2 , S t o c k h o l m . A n s k a f f a ä f v e n 

p l a t s e r . ) P l a t s k a n - s e d a n e r h å l l a s å 

k o n t o r , s o m s k r i f b i t r ä d e i l ä n s s t y r e l ­

s e r n a o. s. v., m e n k o n k u r r e n s e n ä r 

s t o r , s o m n i v e t . F ö r k o n t o r s p l a t s 

f o r d r a s j u ä f v e n a t t h a g e n o m g å t t 

b o k h å l l e r i e l l e r h a n d e l s s k o l a . 

F e m i n a . 

— F ö r a t t b l i f v a m a s k i n s k r i f v e r s k a 

f o r d r a s h u f v u d s a k l i g e n s ä k e r h e t i 

s p r å k e t s r ä t t s k r i f n i n g o c h s n a b b u p p ­

f a t t n i n g e f t e r d i k t a m e n . M e n e t t m e r a 

n e r v ö s t o c h j ä k t a n d e a r b e t e f å r m a n 

l e t a e f t e r . B r a p l a t s k a n e r h å l l a s e f ­

t e r g e n o m g å n g e n k u r s , d o c k b ö r m a n 

s a m t i d i g t k u n n a s t e n o g r a f i . A g d a . 

N : r 1 2 1 . H a n d a r b e t e t s v ä n n e r a n ­

o r d n a k u r s e r f ö r h a n d a r b e t s l ä r a a r i n n o r 

h v i l k a a f s e s a t t k o m p l e t t e r a H . L u n ­

d i n s o c h A n d r e a E n e r o t h s m . fl. h a n d -

a r b e t s k u r s e r . E f t e r s l u t a d k u r s t e n ­

t a m e n m e d b e t y g . N y b r o g a t a n 3 . A n ­

d r e a E n e r o t h s H a n d a r b e t s s e m i n a r i u m 

K a r d u a n s m a k a r e g a t . 8 B . L ä r a r i n n e ­

k u r s p å 2 t e r m i n e r s a m t e n h ö g r e l ä ­

r a r i n n e k u r s p å e n t e r m i n , k o m p l e t t e ­

r i n g s k u r s f ö r d e m s o m g e n o m g å t t fö­

r e g å e n d e e l l e r ä g a m o t s v a r a n d e f ö r -

k u n s k a p e r . E l e m e n t a r s k o ^ b i l d n i n g er­

f o r d e r l i g . F r k n L u n d i n s s l ö j d l ä r a r i n n e ­

s e m i n a r i u m u t i l d a r l ä r a r i n n o r i k v i n n ­

lig s l ö j d . N ä r m a r e g e n o m s l ö j d i n s p e k -

t r i s F a n n y B l o m b e r g , B a n é r g a t . 3 1 , 

S t o c k h o l m . F e m i n a . 

N : r 1 2 2 . T v å a r b e t s m y r o r t o r d e u p p -

g i f v a a d r e s s o c h m e d s ä n d a p o r t o , s å 

s k o l a s v a r e n t i l l s t ä l l a s e d e r . 

B e d . a f I d u n . 

N : r 1 2 3 . K o n s t g j o r d a s v a l b o n , r y m ­

l i g a o c h t r e f l i g a s a m t t i l l v e r k a d e a f 

h å r d t b r ä n d l e r a k u n n a e r h å l l a s f r å n 

O s k a r s h a m n s K a k e l f a b r i k s A . - B . o c h 

k o s t a o m k r i n g 2 5 ö r o p r s t . 

F å g e l v ä n . 

N : r 1 2 4 . D o k t o r N y r o p s k l i n i k i 

R u n g s t e d ä r s ä k e r t e n a f d e b ä s t a 

p l a t s e r i v ä r l d e n f ö r j u s t d e n s j u k ­

d o m e n . P a t i e n t e r k o m m e r f r å n R y s s ­

l a n d o c h m å n g a a n d r a a f l ä g s n a l a n d 

å r e f t e r å r m e d u t m ä r k t a r e s u l t a t . 

E n f ö r t r ä f f l i g b e h a n d l i n g o c h d e n h ä r ­

l i g a l u f t e n 1 0 m i n . f r å n Ö r e s u n d , » / 4 

t i m m e s j ä r n v ä g s r e s a f r å n K ö p e n h a m n 

g ö r a l l t f ö r a t t b o t a s j u k d o m e n . 

A . B . 

N : r 1 2 5 . Y o g h u r t - s v a m p f ö r b e r e d a n ­

d e a f s u r m j ö l k ( ä k t a ) e r h å l l e s e n l . a n ­

n o n s , g e n o m p å r i n g n i n g till A l l m . t e l . 

S ö d e r 1 5 5 8 . F e m i n a . 

BREFLÅDA 

R E D A K T I O N E N S B R E F L Å D A ' : 

M a r i a n a . N i ä r e n r i m m a n d e 

d i l e t t a n t s o m t u s e n a n d r a . 

B . R . M y c k e t s a n t h v a d n i » s ä g e r , 

m e n v i k u n n a ä n d å e j a n v ä n d a u p p ­

s a t s e n . 

E s t e r Ii ö g b a c k a . N e j ! 

B e r t i l P — n . a - P s s a r o s s i c k e . 

S a m e — N e i t a . K o m m e r e j till a n ­

v ä n d n i n g . D e t ä r b l o t t s l u t o r d e n i 

s k i s s e n , s o m i n n e h å l l a n å g o t a t t t a g a 

f a s t a p å , m e n v i d n ä r m a r e p å s e e n d e 

u p p r e p a d e e n d a s t d e n a r g u m e n t e r i n g , 

s o m r ö s t r ä t t s s t r i d e n s l e d a n d e k v i n ­

n o r o c h m å n g a a n d r a m e d f ö r ö f r i g t 

f ö r a u t s o m e t t f u n d a m e n t a l s k ä l " f ö r 

s i t t k r a f p å p o l i t i s k l i k s t ä l l i g h e t m e d 

m a n n e n . A l l t s å ä r ä f v e n d e t g a m m a l t 

n y t t , s o m i n t e l ä n g r e b e h ö f v e r p å ­

v i s a s . 

DAMER! " Z ' C K E R " 
K O M M E R ! 

Z i c k e r ä r e n n y p a -

t e r a d u p p f i n n i n g , a f -

s e d d a t t e r s ä t t a d e 

b l u s - o c h . k j o l f ö r -

d ä r f v a n d e n å l a r n a . 

Z i c k e r ä r y t t e r s t e n ­

k e l o c h p r a k t i s k o c h 

f y l l e r e t t l ä n g e k ä n d t 

b e h o f . 

H v a r j e d a m s o m ä r 

m å n o m s i n k l ä d s e l 

o c h v i l l s p a r a u t g i f ­

t e r , b ö r a n v ä n d a 

Z i c k e r . Z i c k e r ä r 

b i l l i g . 

V*_ZICKER____J 

U n d e r t e c k n a d e , f ö r h v i l k a k j o l - o c h b l u s -

h å l l a r e n " Z i c k e r " b l i f v i t d e m o n s t r e r a d , a n ­

s e u p p f i n n i i g e n v a r a b å d e e n k e l , p r a k t i s k 

o c h b e k v ä m , o c h k o m m e r d e n d ä r i g e n o m 

a t t u p p f y l l a sitt ä n d a m å l . 

S t o c k h o l m d e n 2 1 a p r i l 1 9 1 4 . 

G e r t r u d S c h o b . 

B l u s t i l l s k ä r e r s k a . 

H i l d e g a r d J o h a n s s o n . 

K j o l t i l l s k ä r e r s k a . 

H u g o B e n g t s o n . 

C o n f e k t i o n ä r . 

Z i c k e r k o m m e r a t t f ö r s ä l j a s i a l l a v ä l ­

s o r t e r a d e d a m k o n f e k t i o n s - o c h s y b e h ö r s -

a f f ä r e r . 

', T i l l v e r k a r e : 

ZICKÉR-KOMPANIET, Linköping. 

j A f u n d a s e j E d e r v ä n i n n a 
hennes vackra hy utan använd själf 

"AVEN A" tvål och 
NINON" creme, 

så får Ni själf vacker, mjuk och fraiche hy. 
Hylin & Cos. Fabriksaktiebolag, Stockholm. 

H. M. Konungens Hojleverantör. J 
Prenumerera, pä Idun! Annonsera i Idun! 

SVENSKA KURORTFORENINGEN. 
AdOlfsbCrjT • B r l u m s " °- B a d a n s t a l t . |£gJly|tø I 2 / 6 - 2 1 / s - L o f t a h a r n m a r . L u g n t , 

° * 1 j u n i — 3 1 a u g . I n l a n d s - e n k e l t , b i l l i g t ; s k o g r i k , v i n d -

n a t u r , b a r r - o . l ö f s k o g . B i l l i g a l e f n a d s -

k o s t n . L ä k . : B r n a o . L a r s s o n . Ö r e b r o . 

BlC ^ r & ^ e I 1 ^ u r a n s * a ^ * ' K a t r i n e h o l m , 

_ _ _ K n e i p p b a d . S t a r k t r a d i u m h a l t i g t 

v a t t e n . S k o g s l u f t . L ä k a r e : P r o f e s ­

s o r A s t l e y L e v i n , S t h l m . 

R f t r * Q * v * N o r r k ö p i n g . A l l a s l a g s b a d o , 

S b e h a n d l , l ä m p l . m o t R h e u m a t 

G i k t . Å d e r f ö r k a l k n . N e r v s j u k d . N y t t 

R a d i u m i n h a l . I n a c k . i p e n s i o n a t o , 

s j u k h . 1 , 7 5 — 6 k r . L ä k . : W . B e r g w a l l . Rorfrfinlm K u r o r t o c h h a f s b a d m e d 

» s y d l ä n d s k t ö k l i m a t . U t m . 

b a d . T i d s e n l . u t r u s t n i n g . V ä l f u n ­

g e r a n d e v a t t e n - o . k l o a k l . L ä k . J o h a n 

O . A . B e r g q v i s t . S t r a n d v . 7 B . S t h l m . BåstädS ^ a ' s k a < ^ ° - K u r a n s t a l t . > / « — 

- : " *><-^ M i l d t , j ä m n t k l i m a t , 

h ä r l i g t l ä g e , e n a f v ä s t k u s t e n s n a t u r ­

s k ö n a s t e b a d o r t e r . L ä k . : D : r G . K r l -

k o r t z : S j u k g y m n . B . G r a n f e l t . DfllflrÖ •^•a^s^>a(^- V ä l k * k u r - o . r e k r e -

a t i o n s o r t . N a t u r s k ö n t l ä g e : 

h ä l s o s . k l i m a t . G y t t j e - , t a l l b a r r s - , k o l -

s y r e b . e t c . s j u k g . L ä k . D r . C . J a n s ­

s o n . F p p l . D . U t h y r . - b y r å . B . 2 1 . 

B r u n n . V e r s å s . L u g n t , 

stilla, e n k e l t . H ö g t o . fritt 

l ä g e . J ä m k ä l l o r . V ä l s e r v e r a d e b a d . 

H e t l u f t . O m s o r g s f u l l m a s s a g e b e h a n d l . 

B i l l i g t . L ä k . : D . L i l j e q v i s t , H u d i k s v . FlSkebäckskil H a f s k u r a n s t a l t v i d 

, V ä s t k u s t e n . R e n , 

Djursätra 

d a m m f r i h a f s l u f t . A l l a s o r t e r s b a d . M a s ­

s a g e o c h s j u k g y m n . B i l L l e f n a d s k o s t n . 

N y u t v i d g . m a t s a l . L ä k . : M . R . A h l b e r g . Fjäll .HUS ^ v e r * S e s ^ Ö g s t b e l ä g n a l u f t -

_ _ k u r o r t . I björkskog3bältet. 
L ä m p l i g r e k r e a t i o n s p l . H ä r i . f j ä l l n a t u r , 

g o d t b o r d , c . 6 0 r a m . S ä s o n g : j u n i — 

a u g . L ä k . : J . W e b i ö r n , U p p s a l a . 

Furusund ^ a f s ~ °* ^ y * * i e D * i s t _ i _ _ s . 

s k ä r g . : _»/_ t. fr. S t h l m , 

A l l a s o r t e r s b a d , g y m n a s t i f c m a s s a g e . 

5 h o t e l l , 5 0 v i l l o r . L ä k a r e : D r . E m i l 

Z a n d e r , S t h l m . ( S p e c : H j ä r t s j u k d . ) . 

Grennaforssa 

v i d S . s t a m b a n a n . 

B e r ö m d j ä m k ä l l a . 

G-yttje-o.medic.bad.Mildtbarr3kogskl.t 
h ä r i . l u f t . S j ö . B o s t . i b r u n n s p a r k . A d r . : 

M o h e d a . L ä k . : C . J . H j o r t a f O r n ä s . 

f j f i f o f - r i ) p r A s e n h ö g a , J ö n k : s l ä n . N a -

j. t u r s k ö n t h ö g t l ä g e i s k o g r i k 

v i d s j ö . V a n l . b a d f . , g o d j ä r n -

L ä k . : A . A r o n s -

t r a k t 

k ä l l a . B i l l i g t . M a s s ö r , 

s o n , S t o c k h o l m , 

H p I c i Ä n r k u r a n s t . H o r r e d , Y ä s t e r g Ö t l . 

f B é u m ^ g i k t , n e r v - o . h j ä r t -

s j u f c d . . N u t i d a b a d , s p e c . g y t t j e b . R a d i o ­

a k t , v a t t e n . B a r r s k . G o d t b o r d . 3 0 m a j — 

8 s e p t . N y r e g . L ä k . : G . H j o r t a f O r n ä s . 

H j f \ B a d a n s t a l t . S u n d a s t e l ä g e i d e n 

,; , v a c k r a G u l d k r o k e n v i d V ä t t e r n . 

U t m . b a d . N y t t s t r a n d b a d . G o d a b o s t . 

L ä k . : D : r B . T e n e s t r a n d . S t h l m . F ö r 

g y m n . o . m a s s . JD :r H j . E k b e r g . S t h l m . 

Häiibv Brunn E , a < * i o a k t i v J ä m k a i -

, , £ l a . F ü l l s t , v a r m - o . 

K n e i p p b a d . S o m m a r s ä s o n g 1 5 m a j — 

1 s e p t . L ä k a r e : D : r E . F r i c k , E s k i l s ­

t u n a . HfllSanS • ^ m n i i s a : r i s * ' ' H ä l s i n g b o r g , v . 

Ö r e s u n d . S o f i a k ä l l a n . J ä r n -k ä l l a . A l l a m e d . b a d f . H ä r i . s t r a n d b a d . 

R e u m a t i s m , m a g s j u k d . , s k r o f u l . å k o m ­

m o r . K o n v a l e s c e n s . L ä k . : T>:i A . B j ö r k ­

m a n . 

Johannisdal. ™ l s o b r °-badanst•v-
K ö p i n g . O p p . s l u t e t a f 

s k y d d a d h a f s k u s t ; f ü l l s t , b r u n s - o - b a d ­

k u r ; r a d i o a k t i v j ä r n k ä l l a ; d i e t k u r e r m . 

m . L ä k a r e : A l f r . T e r n e l l , S t o c k h o l m . 

Lannaskcdc ^ a r ^ - * ä s e a
 s m å i . h ö g i . 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ i s k o g r , t r a k t . B e r ö m d j ä r n k . A l l a b r u k l . b a d f . S p e c . g y t t j e b . 

K n e p p b . R a d i u m - I n s t i t u t . S ä s . b ö r j . l 

j u n i . L ä k . : S i g g e W l k a n d e r , S t h l m . LlUIlSrSkilC r e * r e a t . o r t , h ä r i . b a d , 

3 b a r r s k o g a r , j ä r n k . O r o u s t 

s k y d d a r f. v ä s t v . F ö r r a å r e t s o m t r e g i m 

i s o c i e t e t s h . , j ä r n v . , å n g b . , f. b . m . ö f v . 

v ä s t k . b . A p o t . , l ä k . : N a t h . D a h l b e r g . Lokfl B e r g s l . j ä r n v . S ä s . 7 j u n i — 

7 a u g . T e r m i n s i n d e l n . B e u m a t . 

h j ä r t f . n e u r a s t e n i . B e r . g y t t j e b a d j ä m t e 

a l l a v a n L b a d f . B a d i u m i n h a l a t o r i u m . 

Ö f v e r l ä k a r e : D : r G . R y s t e d t , S t h l m . 

Lundsbrunn H " ! o b l m ^ °- bafa": 
s t a l t . H ö g t o c h t o r r t l ä g e i n a t u r s k . t r a k t n ä r a K i n n e k u l l e . 

B e r ö m d j ä r n k ä l l a , s t a r k t r a d i o a k t i v . 

B i l l i g t , L ä k a r e E . P o n t e n , G ö t e b o r g . Lyckorna ^ a ^ s ^ a ( ^ " 0 > k l i m a t i s k k u r -

Lysekil 

. o r t i h ä r i . n a t . å v ä s t k u s t e n 

k r a n s a d a f y p p i g a , s k o g s k l ä d d a h ö j d e r 

m . v a c k r a p r o m e n a d v ä g a r . L ä k a r e : 

O l o f H : s o n F o r s s e l l , S t h l m . 

K l i m a t i s k k u r - o c h r e k r e a ­

t i o n s o r t . U t m ä r k t a g y t t j e - , 

k r e u z n a c h e r - , h a l f - o . h a f s b . s j u k ­

g y m n . m a s s a g e . T i d s e n l . a n l ä g g n i n g a r , 

bill. p r i s e r . L ä k . : P r o f . A . W i d e . S t h l m . MdlCn ***stad' ^ - ^ s * * k u r o r t . V a r m -

; o . h a f s b . V i d s t r . b a r r s k o g . 

S j u k g y m n . , b r u n n s d r i c k n . , d i e t i s k b e ­

h a n d l . L e k s t u g a . L e k l e d a r i n n a . L ä k . : 

U r . K j . C . a f K l e r c k e r , L u n d . 

m^jj-gfl-^jQd H a f s k u r a n s t a l t m e d u t -

__________________ m ä r k t a b a d , s p e c . g y t t j e -

b a d , g o d a k o m m u n i k a t i o n e r , b i l l i g a 

l e f n a d s o m k o s t n a d e r . L ä k a r e : J . B a u ­

m a n . M a r s t r a n d . McdCVi ^ o g s s a n a t . B e r ö m d a j ä r n k . 

_____________ m . r a d i o a k t i v , u t s t r å l n . U t m . 

g y t t j e - o . h a l f b a d . S o l o . l u f t b . K a l l a 

b a d i V ä t t e r n . T e r r ä n g k u r e r . D i e t i s k t 

b o r d . L ä k . : G . B e r g m a r k . U p p s a l a . 

Mörsils Sanatoriumför bröst" , s j u k a . 

J ä m t l . O p p . å r e t o m . B e n , s t ä r k , fjäll­

l u f t . l : s t a k L b o r d . E l e k t r . b e l y s n . 

B i k s t . Ö f v e r l ä k a r e : T . H o r n e y . M ö r s i l 

Mösseberg 
V a t t e n k u r . o c h s a n a t o -

1,100 f. Ö. h . Ö p p . 

h e l a å r e t . N a u h e i m e r b . m . flyt. k o l s . , e l . 

l j u s b . I n h a l a t o r i u m . R ö n t g e n - o . h ö g . 

f r e k v e n s a f d . L ä k . : F r . O d e n i u s . S t h l m . NvbrO ^ r m m s ~ o c ^ b ä d - » 1 1 5 * . . P r ä k t i g 

£ b a r r s k o g . T o r r g r u s g r u n d . 

V a t t e n k u r . E l e k t r . l j u s b a d . G y t t j e b . 

N a u h e i m b . S o l b a d . B i l l i g t . L ä k a r e : 

L i f m e d . E . J a c o b s o n , S t o c k h o l m . 

Nynäs Hafsbad ™ N y » ä s h a m n 

_ 1 m o d e r n , f ö r s t k l . k u r o r t m . f ü l l s t , v a t t e n k u r a n s t a l t . o . 

a l l a m o d . k u r m e d e l . L ä k . : G . R o t h m a n . Porla ^ r n m > ' B e r ö m d a , k r a f t i g a j ä r n -

_ _ _ _ _ _ v a t t e n . F ü l l s t , b a d a n s t . I t e r m . 

V e — 1 / ; , L T t e r m . ! / S . P o s t a d r . P o r ­

l a . L ä k . : D : r H . N a u c k h o f f , L i n n é g . 1 2 . 

S t o c k h o l m . B i k s & A l l m . 1 4 4 6 0 . 

Raralösa:s f § * ^ - v » . A i k . - o . j a m k . 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ A l l a m o d . b a d , s p e c . 

N a u h e i m e r b . B a d i o g e n k a r . S o c k e r - , 

g i k t - , n j u r - o . k o r p . B ö n t g e n u n d e r -

s ö k n . L ä k . : P r o f . K . P e t r é n o . D : r 

M . L j u n g d a h l , L u n d . Pfinnphv ^ r u x m - S t a r k a s t e j ä r n k ä l -

_, l o r , m a s s - , l j u s - , h a f s b . k a l l -

v a t t e n k u r , d i e t k u r , r a d i u m k u r . L ä k . : 

P r o f . G . P o r s s n e r . U p p s a l a , D r . T h o r -

I i n g , D : r R i e t z , p r o f . H e n s c h e n . 

ROStOCk ^ a ^ S O D r u n n o c n b a d a n s t . i n ­

v i d K r o p p e f j ä l l . N a t u r s k ö n t 

o . f r i d f u l l t . Y t t e r s t m o d . p r i s e r . S t : n o . 

a d r . D a l s - B o s t o c k . L ä k . : G u s t a f K a r l ­

b e r g , S t o c k h o l m . 

Pyr| B r u n n s - o . B a d a n s t . , R a d i o a k t i v 

j j ä r n k . A l l a b r a k l . k u r m e d e l . 

K n e i p p b . N a t a r s k . l ä g e . S k o g o . i n ­

s j ö a r . L u g n s o m m a r v . Y t t e r s t b i l l . l e f -

n a d s o m k . o . b a d p r . L ä k . : D . B . C a r l s t e n . 

Saltsjöbaden Sanator i'"a b«d-
i a n s t a l t . N y i n r ä t ­

t a d ! R a d i u m i n s t i t u t . B u m fr. 2.00. 

Ö f v e r l ä k . : D : r O l o f S a n d b e r g . 

Skagersbrunn idI- Klif ?,!hai_-
° V a t t . o . l u f t k u r o r t . 

m e d j ä r n k . H ä r i . l ä g e v . s j ö n S k a g e r n . 

A l l a b a d f . R a d i u m i n s t . B e k v . s k j u t s a r f r -

s t a t i o n , B a d i n t . N i l s G . M a r é n , U p s a l a . 

Strömstad ̂ lsiZZa^\ v v y d ? ' 

l ä g e . M i l d t h a f s k l i m a t , 
b e r ö m d a g y t t j e b a d . J ä r n k ä l l a . S ä s o n g 

1 j u n i — 1 5 s e p t . L ä k . : A . B e r g h e l , S t h l m . Sätra ̂ runn-
 fr. S a l a . D a g l i g 

v u r s t t r a f i k , p å b e s t ä l l n . a u t o ­

m o b i l . G y t t j e b . , g y m n . , m a s s a g e ; s ä r ­

s k i l d m a t o r d n . f ö r m a g s j u k a . Ö p p . u / > 

—"Is. L ä k . : P r o f . P r l b e r g e r , U p p s a l a . 

Söderköping B r u n n 5 bad- N y t t 

k u r . 

o . b a d . 

b a d h u s . F ü l l s t , b a d -

N a a h e i m e r b a d . E l e k t r . l j a s b . 

S j u k g y m n . , m a s s . o . h e t l u f t s b e h . U t m . 

s k o g s p r o m e n . E n k . l e f n a d s s ä t t . L ä k . : 

R . A l m b e r g . S t h l m . 

Södertälje *a*!DI-öpp-* ?m^ y t t 

J b a d h . o . s o c i e t e t s h . M a s ­el, l j u s b . R a d i u m i n h a l a t o r i u m . 

L ä k . : A x e l H e l l s t e n i u s , S t h l m . F ö r 

m a s s . o . g y m n . N . W e n n s t r ö m , S t h l m Trflflås ^ a ^ e n ^ : u r a n s * a - ' - * : ' ° P P e n ä r e t 

o m . A l l a v a r m a o . k a l l a b a d 

F ü l l s t . K n e i p p b e h a n d l . M i l d o c h r e n 

l u f t . N a t u r s k . l ä g e , v i d s t r . b a r r s k o g . 

B i l l . p r i s e r . L ä k . : H . T h a m . T r a n å s . Yj.Qgjj B a d - o c h s o m m a r v i s t e l s e o r t . 

N a t u r s k ö n t l ä g e . R e n o . s t ä r ­

k a n d e l u f t . U t m ä r k t a v a r m - o c h s a l t ­

s j ö b a d . T v e n n e l ä k a r e p å p l a t s e n . TulSCbodä • B r u n n s " o - k u r o r t , K y r k -

B l e k i n g e , 1 J u n i h u l t , 

— 1 S e p t . N a t u r s k ö n t l ä g e i h ö g t l i g g a n ­

d e s k o g s t r a k t . U t m ä r k t a b a d . A p o t . 

B i l l i g a l e f n a d s o m k . L ä k a r e : D o c . A . 

L e v e r t i n , S t o c k h o l m . 

B a d a n s t . o c h S a n a t o r i u m . 

F y s i k a l i s k - d i e t i s k k u r o r t . Tyringe 

Varberg 

N y r e s t a u r e r a d o c h m y c k e t u t v i d g a d . 

B i l l i g a l e f n . - k o s t n . B e g ä r n y a p r o s p . 

L ä k a r e : D r . O . R e i m e r s . T y r i n g e . 

Ulricehamns Sanato?: imx i 0 bad-
, a n s t . Ö p p e t å r e t o m . 

V i d s t r . s k o g s o m r , M e r ä n 3 0 0 m . Ö f v . l i a f -

v e t . A l l a b r u k l . b a d f o r m . , ä f v . e l e k t r . 

L ä k . : J o h . A . A n d e r s s o n . U l r i c e h a m n . 

H a f s b a d o c h g y t t j e b a d a n -

s t a l t . B ä s t a h a f s b a d , s p e c . 

g y t t j e b a d . E l e k t r . l j u s b a d . B i l l i g a a f ­

g i f t e r o c h l e f n a d s o m k o s t n a d e r . L ä k . : 

D : r O . P . Å b e r g , S t o c k h o l m . 

Wermlands Eda T^tTT 8 ',,? 
j a r n k . S ä s . J / a — " / » • 

N a t u r s k ö n t , h ö g t l ä g e . M i l s v . f u r u s k . 

A l l a b r u k l i g a b a d f o r m e r , s p e c . g y t t j e b . 

L ä k a r e : B . M ö l l e r , S t o c k h o l m . 

H a f s b . - a n s t . H ä r i . , f r i s k t 

l ä g e . G o d a o . b ü l . l e f n . -

f ö r h . L i f l . å n g b å t s k o m m u n i k a t i o n e r . 

G y t t j e - & N a u h e i m e r b a d . L ä k . : V i k ­

t o r H u s s . Ö r e g r u n d . 

Östhammar H f s b f -, f7d* 
v i d v i k a f A l a n d s h a f . 

M o d e r n a b a d f . , s p e c . E l e k t r . l j u s b . , 

T v å l m a s s a g e b . o . P a n g o b . H ä r i . h a f s -

o. s k o g s l u f t . B i l l i g t . L ä k . : H e n r i k 

B e r g , S t h l m . 

Öregrund 

m a j — c : a 2 0 a u g . J ä r n k . m e d h ö g r a d i o ­

a k t i v i t e t , h v a r s v a t t e n a n v . ä f v . till a l l a 

b a d . L ä k . : D r . E r i k s s o n , K ö p i n g . tåt> M e d i c i n s k a f ö r f r å g n i n g a r b e s v a r a s a f r e s p . l ä k a r e o c h f ö r n ä r m a r e u p p l y s n i n g a r h ä n v i s a s till d e n a f S v . K u r o r t -

f ö r e n i n g e n u t g i f n a p u b l i k a t i o n e n " S v e n s k a B a d - o c h K u r o r t e r " ( t i l l g ä n g l i g i b o k h . ) o . till d e o l i k a k u r o r t e r n a s p r o s p e k t , 

s o m e r h å l l a s g e n o m k a m r e r k o n t o r e n s a m t S v e n s k B a d - o c h T u r i s t t i d n i n g o c h S v e n s k a T u r i s t f ö r e n i n g e n , S t h l m . 
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^NNONSBR «kola vara Inlämnad, till 
Expeditionen senast tredag; ffir att 

k inna InfSras I följande veckas nummer. 

L E D I G A P L A T S E R 

Cänd aldrig originalbetyg 
utan endast afskrifter 

när ni svarar på annons om 
ledig plats. 

VÄL REKO il. BARNSKÖTERSKOR er-
li.illa platser genom. Sthlms stads Ar­
betsförmedling, Regeringsgatan 107. 
Kxp.-tid 9—1, lördags- o. helgdagsaft. 
y—2. Riks. och allm. telef. 40 47. 
F Ö R K O K E R ö K A skicklig, renlig, or­
dentlig finnes plats 6—7 månader från 
1 :sta juli hos chefsfamilj i Dalarne. 
Köksa finnes. Svar »Pålitlig», Iduns 
exp., Sthlm.  
I VERKLIGT GOD T HEM, egendom 
i Östergötland, närheten af stad, får 
skicklig lärarinna med goda betyg 
plats för kommande läsår. En elev, 
flicka 14 år. Språk: tyska och engel­
ska. Höga lönevillkor. Vfd. Nya In~ 
ack.-Byrån, Jakobsbergsg. 34, Sthlm. 
LÄRARINNOR, som önska platser för 
kommande läsår, torde anmäla sig å 
Nya- Inack.-Byrån. Jakobsbergsg. 34, 
Sthlm. Etabl. 1887. i 
1 GODT H E M vid bruk i Södermanland 
i ar bättre hushållsvan flicka, kunnig 
i matlagning c. s. v., plats som hus­
hållsfröken. Tjänare finnas. Vid. Nya 
Inack.-Byrån, Jakobsbergsg. 31, Sthlm, 
A STÖRRE HE KR K SÄ TE, omedelbar 
närhet af Stockholm, får för kom­
mande läsår, duglig, yngre, undervis­
ningsvan lärarinna plats att läsa med 
2 gossar 8—10 år. Vid. Nya Inack.-
Byrån, Jakobsbergsg. 31, Stockholm 
NORRA INACK.BYRÄN ansk. platser 
åt lärarinnor för sommaren och läs­
året, sällskapsd , hushällsbiträden och 
barnfröknar. Malrnskilnadsg. 27, Sthlm. 
PLATS I PRÄSTHEM finnes för en 
troende husföreståndarinna den 1 nä­
sta juli, ålder omkring 35 år, bör 
äga bildning, vara musikalisk, hafva 
sinne fÖr kyrkligt ungdomsarbete, att 
vid tillfällen biträda, aga förmåga 
att sköta ett prästhem och vilja vårda 
ett 3-årigt fosterbarn. Anmälan, åt­
följd af foto, sändes till pastorsäm­
betet i Svalöf före den 1 juni. 
U N G ordentlig fl icka erhåller mot 
fritt vivre genast plats i familj på 
landet för att biträda med postgöro-
mål. Svar jämte betyg och foto till 
»Stationsinspektor» Iduns exp 
LÄRARINNA får mot fritt vivre under 
sommarmånaderna plats i enkel familj 
på landet att läsa med en 10 års 
flicka. Svar till »Fri resa», Rosers-
berg p. r. 
E N hushållsfröken kunnig i finare mat­
lagning, syltning, inläggningar m. m. 
får plats på landet nära Sthlm under 
sommarmån. -Svar till riks 11185, 
allm. 235 05 Styrmansgat. 19, Roos.  
11 US HÄ I J L E RS K A yng-e, ordentlig och 
pålitlig, erh. plats i höst att pä egen 
hand sköta hushållet åt ungherre. Svar 
med foto till »Köpman i Värmlands-
stad̂ ), under adr. S. Gumælii Annons-
byrå, Stockholm, f. v. b. 
PLATS såsom husmors verkliga hjälp 
i hemmet finns för en därtill duglig 
och anspråkslös bättre flicka från 
1 :sta juni. Svar jämte foto till »På­
litlig», Tierp p. r.  
Vid Fredrika-Bremer-Förbun-
dets Landthushållningsskola 

for utbildande af lärarinnor, .Rimforsa, 
är 2:dra lärarinneplatsen i huslig eko­
nomi till ansökan ledig. Begynnelselön 
SOO kr. och allting fritt. Tillträde den 
1 okt. i år. Ansökningshandlingar 
ställda till Myreisen insändas före d. 
15 juni under adr. Rimforsa. Närmare 
upplysningar lämnas af Föreståndarin­
nan. 

af god familj kan nu genast er­
hålla anställning som sällskap hos en­
sam dam i Malmö. Svar jämte foto 
och ref. märkt »II. S.», Svenska Tele­
grambyrån. Malmö.  

En 

S j u k s k ö t e r s k a 
erhåller plats den 1 nästa aug. å 
Kalmar stads fattigvård Falkenberg. 
Löneförmåner äro 400 kr. pr år, fri 
kost och eget rum. Ett af de kvinn­
liga hjonen är ständigt beordradt till 
biträde. 

Ansökningar, • åtföljda af präst- och 
läkarebetyg samt öfriga vitsord, som 
kunna lämnas om kompetens och dug­
lighet, äfvensom foto torde insändas 
inom den 15 juni till Fattigvårdssty­
relsen, Kalmar. 

Ed barokt snäll och 

trefllg fiicta, 
som är villig att sköta tre barn i 
åldern 9, 7 och 4 år samt att vara 
till husmors sällskap och hjälp, sökes 
till 1 juni af familj i Blekinge. Svar 
med löneanspråk och rekommendatio­
ner till »E: J . 1/6 1914» under adr. 
S. Gumaelii Annonsbyrå. Sthlm f. v. b. 

Sköterskeelev 
erhåller plats vid Visby hospital den 
1 juni. Begynnelselön 20 kr. pr må­
nad och allt fritt. Ansökan med frejd-, 
tjänste- och friskbetyg ställes till 
Läkaren. 

kungöras härmed följande sköterskc-
platser lediga: 

1 operationssköterska (tillika öfver-
sköterska) mot en årslön af 700 kr. 
jämte fritt vivre. 

2 afdelningssköterskor mot eh årslön 
för hvardera af 500 kr. jämte fritt 
vivre. 

1 nattsköterska mot en årslön af 450 
kr. jämte fritt vivre. 

1 ppe rat ionsbi trade (undersköterska 
å operationsafdelningen) mot en årslön 
af 400 kr. jämte fritt vivre. 

Alla sköterskor äga rätt till en må­
nads fri årlig semester samt erhålla 
två ålderstillägg ä 100 kr. efter resp. 
3 och 6 års tjänstgöring vid lasaret­
tet. Därjämte utgår för operationsskö­
terskan och afdelningssköterskorna ett 
årligt pensionsbidrag af 25 kr. 

Den sköterska som på grund af 
styrkt komjjetens har sig anförtrott 
att sköta lasarettets Röntgenappa­
rat erhåller för detta arbete i årligt 
arfvode 100 kr. utöfver lönen, vadan 
intyg om sådan kompetens bör vara 
sköterskans ansökan bifogad. 

Sökande har att till isin ansökan £oga 
frejdebetyg, läkarbetyg och intyg till 
styrkande af sin kompetens och lämp­
lighet för den befattning som sökes; 
därjämte uppmanas sökande som är 
kunnig i finska språket att jämväl 
bifoga intyg därom. 

Operations sköterskan skall tillträda 
sin befattning den 1 okt. och de'öf­
riga den 1 nov. 1914. ömsesidig upp­
sägningstid 3 månader. 

Till direktionen vid Gellivare lasa­
rett ställd ansökan skall vara insänd 
före kl. 12 på dagen den 15 juni 1914 
till dess v. ordförande, Kronolänsman 
A. Wallgren, adr. .Gellivare. 

Gellivare den 27 april 1914. 
LASARETTSDIREKTIONEN. 

H u s m o d e r -

p l a t s e n 
vid länslasarettet i Växiö är till an­
sökan ledig att tillträdas den 4 juli 
1914. Årliga lönen utgör kontant sju­
hundra (700) kr-, semesterarvode sjut­
tiofem (75) kr., jämte allt fritt. Sö­
kande till denna befattning äga att 
med bifogande af frejdebevis och in­
tyg om kompetens före den 1 näst­
kommande juni till Lasarettsdirektio-
uen härstädes inlämna sina ansök­
ningar. 

Husmodern, till hvars befattning 
äfven hörer vård och tillsyn öfver 
Lasarettets beklädnads- och utred­
ningspersedlar, skall vara fullt kun­
nig i de göromål, som förekomma i 
ett större hushåll. Vidare upplysnin­
gar lämnas i Lasaretts sysslomanskon­
toret. 

WäxiÖ den 5 maj 1914. 

Lasarettsdirekfionen. 

P L A T S S Ö K A N D E 

LÄRARINNA önskar under juli och 
aug. mot fritt vivre plats i familj 
som sällskap el. hjälp med lättare 
hushållsgöromål. Event, läsn. med ny­
börjare. Sv. t. »E. Btn., Jönköpin; 
U N G , BILDAD F R U (med 8-årig dot­
ter) önskar plats juli, aug, på gods, 
bruk eller likn. Kunnig i att sy kläd-
ningar, linnesöm, barnkläder, hattar 
m. m. och villig att enkelt och lätt­
fattligt undervisa däri. Deltager gär­
na i alla förekommande göromål. 
Bästa ref. finnas Svar till »Verk­
lig nyttan, Iduns Exp., Stockholm. 
UNG troende lärarinna önskar under 
sommaren plats i bättre familj på 
landet att såsom familjemedlem del­
taga i husliga göromål. Svar före den 
1 juni till »21 år», Älfkarleö p. r. 
UNG FLICKA, som genomgått 3 
klasser i folkskolelärarinneseminarium, 
önskar läsa med 1 eller 2 barn från 
från 1/6—15/8 1914. Familjemedlem. 
Svar till »19 år», Landskrona p. r. 

LÄRARINNA önskar under ferien (20 
juni—1 aug.) plats i god familj helst 
i södra Sverige. Är villig deltaga 
i alla husliga sysslor. Svar till »Små­
ländska», Eksjö p. r. 
HUSHALLSVAN bättre flicka söker 
plats i godt hem där jungfru fin­
nes. Kunnig i matlagning o. s. v. 
Goda betyg. Svar »Arbetsam—Plikttro­
gna, Sv. Telegrambyrån, Sthlm, f. v. b 

DEUTSCHES 21. jähr. Madchen sucht 
für 1. Juni Stellung in besserem Hause 
zur Gesellschaft und Stütze der Haus­
frau. Selbige wünscht nach Malmö 
oder Malmös Nähe zu kommen. Of­
ferten erbeten an H. Franz, Tiarp 
b/ Halmstad. 
FLICKA som. genomgått fullständig 
kurs i damfrisering Önskar plats i lik­
nande affär. Tacksam för någon lön. 
Svar till »Darafrisö'.-ska>, Örebro p. r. 
KV. SJUKGYMNAST med flerårig 
praktik önskar anställning i familj, 
bad eller sanatorium. Svar »Bästa rek. 
A. B.», Iduns exp. 
TVÅ FLICKOR i gymn. högsta ring 
(latin) önska öfver sommaren plats i 
familj för att undervisa. Svar hvar 
för sig till »17 år» och »18 år», Upp-
sala p. r.  
SJUKSKÖTERSKA som genomgått lVi 
års sjukvårdskurs önskar plats hos lä­
kare eller privat. Svar tilL »Sjukskö­
terska», Iduns exp. f. v. b. 
1 9 - Å R I G FLICKA, som aflagt real-
skolexamen och genomgått slöjd- och 
hushållsskola, önskar plats att med­
följa till badort antingen som sällskap 
och hjälp i äldre familj eller om barn 
finnas undervisa dessa dels i vanliga 
skolämnen med främmande språk dels 
i finare handarb. Svar till »S. K.», 
Postfack 20, Tollarp. 
E X . kvinnlig sjukgymnast önskar plats 
eller att få medfölja sjuklig dam till 
badort. Svar till »Sjukgymnast», Nord. 
Annonsbyrån, Göteborg. 
19-ÅRIG OFE1CERSDOTTE, frisk 
med gladt lynne, önskar någon tid 
i sommar vistas i landtligt hem, där 
ungdom finns, såsom sällskap och 
villig biträda vid lättare husliga gö­
romål. Fritt vivre önskas. Sv. t. »Öffi-
cersdotter», Iduns exp., Sthlm 
17 ÅPvIG SKANSKA, genomg. 8-kl. lä-
rov. med normalskolekomp., önskar 
plats som guvernant el. dyl. Någon 
lön önskvärd. Svar till »Juni», Box 2, 
Borås. 
21-ARIG, MUSIKALISK, elementar-
bildad flicka önskar mot fritt vivre 
under sommaren, eventuellt äfven hös­
ten, i godt hem, helst på landet, del­
taga i alla där förekommande göromål. 
Svar till »1914», Kinna p. r 
EXAMINERAD SJ U K SKÖT LR SKA. som 
genomgått 8-kl. läroverk och som vis­
tats utomlands, Önskar under somma­
ren medfölja konvalescent utrikes. 
Svar till »A. V.», Söderköping, 
PRIVATSKÖTERSKA, 24 år, önskar 
plats, gärna att medfölja dam eller 
herre till badort. Betyg och ref. fin­
nas. Svar till »Privatvård 1—15 juni», 
Iduns exp. f. v. b. 
EN UNG FLICKA, 20 år, stor och 
duktig, van vid arbete, önskar snarast 
plats i godt vänligt hem att gå frun 
tillhanda. Goda betyg från genomgån­
gen husmodersskola ooh förut innehaf-
da platser i hem. Kunnig i enklare 
matlagning, sömnad m. m. samt hvad 
som i ett hem förekommer. Svar före 
den 21 maj till »Ljusa Maj», Allm. 
Tidn.-kont., Gäfle. 
INFORMATORSPLATS mot fritt vivre 
önskas under sommaren på landet av 
undervisningsvan gymnasist. Ref. fin­
nas. Svar till »L. W. 16 år», Iduns 
exp., Sthlm. 
EN bildad engelska Önskar plats un­
der sommaren att tala engelska med 
barn. Utm. ref Svar till »D.», Iduns 
exp., Stockholm. 
UNG, van exam. sjukgymnast med 
goda betyg önskar plats från slutet 
af • juni—1 sept. Villig deltaga nå­
got i trädgårdsarbete. Svar till »Präst-
dotter», Iduns exp., f. v. b. 
UNG FLICKA, gymnasist, önskar un­
der sommarmånaderna anstärn/ng som 
informator. Goda rekom. Svar till 
E. F.», Lund p. r. 

U J N G , bildad musikalisk flicka önskar 
i sommar medfölja fam. till landet 
för att underv. barn på lägre stadiet 
i vanl. skolämn. .samt musik, ev. 
teckn. Lön önskas. Svar till »Juni 
—Aug.». Uppsala p. r.  
UNG lärarinna önskar under sommar­
månaderna vistas i fam. på landet för 
att få deltaga i hushållet, helst mot 
fritt vivre. Musikalisk. Goda ref. fin-
nas. Svar till »Elly», Askersund p. r. 
23-ARIG kvinnlig studerande (latin-
linien) önskar någon lämplig syssel­
sättning. Högst 6 timmars arbetstid. 
Lön Önskvärd. Svar till »Ej musika­
liska, Iduns exp. 
M O T VIVRE önskas sysselsättning af 
musik, fruntimmer som värdinna, säll­
skap för äldre eller yngre; äfven med 
skrifgöromål. Svar till »D. S. resande», 
Linköping p. r. 

PLATS som husmoders hjälp eller 
som guvernant önskar till hösten ung 
flicka, som genomgått 8-klassig flick­
skola och därefter haft guvernant-
plats i 3 terminer. Svar till »N. T.», 
Iduns exp. f. v. b. 
STUDENTSKA önskar plats i familj, 
å apotek eller dyl. Svar till »Små-
landska M.»„ Iduns exp., Sthlm, f. v. b 
UNG lärarinna önskar under ferierna-
plats i familj, helst prästgård, att 
läsa med barn och hjälpa till med 
förekommande sysslor.-. Vana i skrif­
göromål. Tacksamt svar till »Ensam-
stående 23 år», Iduns exp. f. -v. b. 

Ung, musikalisk flicka 
Önskar plats som hjälp och sällskap. 
Svar till »20 år», S. Gumælii Annons­
byrå, Göteborg. 

I p r ä s t g å r d , 
helst i Norrland, önskar ung, hurtig 
lärarinna plats mellan 15 juni—1 aug. 
att deltaga i förekommande husliga 
göromål. Fritt vivre. Svar' till »A. 
M. C » , Iduns exp.  

r .-\ ^ V ä r d i n n a . 
Plats som sådan sökes hos ungherre 

el'er enkeman af 35-årig dam. Kompe­
tent att sköta ett hem. Ordentlig och 
samvetsgrann. Godt humör och god 
hälsa. Svar utbedes till »Hem 1914», 
Gumaelii Annonsbyrå, Malmö.  

Kvinnlig* sjukgymnast 
önskar medfölja till badort, event, mot 
fritt vivre. Svar till »Goda rekom-
mendationer», Göteborg I, p. r.  

Mot fritt vivre 
önskar tysktal. undervisningsv. guver­
nant från 1 eller 15 juni ferieläsning 
eller annan sysselsättning. (Äfven plats 
nästa läsår). Real skolexamen. -Betyg 
och ref. Svar »Postfack 20», Vadstena.. 

INACKORDERINGAR 

SOMMARHEM. Barn i 6 å 10 årsål­
dern, som behöfva vistas i härlig trakt 
på landet, mottagas i barnkär prästfa­
milj nära skog och sjö. Goda ref 
Svar till »Juni 1914», Iduns esp. 
GOD INACKORDERING önskas i fa­
milj, helst i västra Sverige nu på vå­
ren för en 13-års flicka. Tillfälle till 
läsning med ungefär jämnåriga kamra-
rater bör finnas. Svar med uppgift 
pris m .m. bör snarast ingifvas till 
Nordiska Annonsbyrån, Göteborg, i bil­
biljett märkt »God inackordering 1914». 
SKOLGOSSE mottages i höst i god fa­
milj i Sthlm Ö. att dela rum med en­
sam 13-åring. Bästa vård. Stort soligt 
rum. Allt förstklassigt. Svar »Kam­
rat», Iduns exp 
KONFIRMANDER, gossar och flickor, 
läsn. 15 juni—12 juli tills, med egna 
barn. Billig inaek., afgift frivillig. 
Svar till komm. O . Palmgren, Nässjö. 
5 PERSONER (fru med 4 barn) önska 
inackordering i treflig familj. Svar till 
»Tjänst eman», Örebro p. r. 
TILL PRÄSTGÅRD på landet önskas 
inackordering för en flicka under kon­
firmationstiden, helst i Västergötland. 
Svar om tid och afgift till Eru K. 
Ohlsson, Skogsryd, Borås 
2 ä 3 'K "VINN L. I NACK. mott. i liflig 
vacker trakt på landet, 15 min. pr. 
från stad. Tillf, till hush. och trädg-
arbete efter önskan. Svar »Billigt pris», 
Uddevalla p. r. 
ENGLAND. Rev. W. och mrs Beor-
son, Spofforths prostgård, Harrogate, 
mottaga en eller två unga damer som 
önska lära eng. språket. Vackert hem, 
stor trädgård, bästa svenska ref. När­
mare upplysn. genom Erkn Alfhild 
Montell, Nyköping, och Erkn Sigme 
Johanson, Telegrafen, Köpin: 
ETT PAR UNGDOMAR få inackorde­
ring under sommaren i familj.. Hjälp 
med ferieläsning kan erhållas. Svar 
till Fru Anna Ericsson, Saltsjö^-Stor­
ängen. 
EN frisk, snäll och begåfvad flicka 
kan få läsa 4:de kl. kurs tillsammans 
med egen dotter, på herregård i vac­
ker trakt af Värmland, under läsåret 
1914—1915. Pianospelning. Pris i ett 
för allt 55 kr. pr månad. Ref. önskas. 
Svar till fru E. Ullman, Kohlsäter, 
Värml. Nysäter 

Inackordering 
önskas i vacker trakt helst vid 
sjö i prästgård eller herrgård, där 
ungdom finnes och tillfälle ges att 
äfven få lära matlagning. Svar med 
piisuppgift till »Ung Småländska», 
Iduns exp.  

För studerande ungdom 
finnes tillf, till god inack. Centralt 
för flere af våra bästa läroverk. Bästa 
omvårdnad! Nutida bekväm!., fina ref. 
Moderata pris. Rikst. 104 62 eller 
skriftl. till »Godt hem», Iduns exp., 
Stockholm. 

V I N O L I A 
TvtdsæP&rfymer ock, 
To&Iett -Artiklar. 

De som med rätta äro stolta öfver 
sin blomstrande hy använda Vtnolia, 
ty de veta, att Vinolia aldrig kan 
skada densamma, utan endast 
verka välgörande. & *s* J* 

Vinolia Generalagen tar i 
SkeppaisiataD 6, STOCKHQiH 0. Di 

MUSIKLÄRARNXA i Stockholm, goda 
ref. önskar under sommaren vistas 
hos familj på landet mot lektioner i 
sång, piano, äfven ackomp. Svar »Mu­
siklektioner», under adress S. Gumaelii 
Annonsbyrå, Stockholm, f. v. b. 

För konfirmander 
samman med egen dotter mottagas, 
flickor i juli. Godt hem. Regements­
pastor Gösta Ydström, Moheda. 

Konfirmander 
mottagas 29 juni—9 aug. Kamrater 
finnas. Tillfälle till bad. Kyrkoherde 
Axberg, Normlösa (Osterg.). 

Unga flickor 
erbjudas grundlig undervisning, under 
lärarinnas ledning, i hushåll, söm- och 
handarbeten samt trädgårdsskötsel, i 
naturskönt beläget hem i Småland. 
Skog, kalla bad, piano, enklare nöjen. 
Begär prospekt. H. Baeckström, Ljung-
by (Småland).  

Östermalms Sjuk-
12 Floragat. 12, 2 tr. (hiss) Stockholm. 

Rikst. 97 52. Allm. tel. 97 65. 
Referenser till följande herrar lä­

kare: Alfred Berghel, Harald Ernberg, 
Arthur Fürstenberg, E. O Hultgren, 
Arnold Josefson, Gottfrid Ry t̂edt. 

Prospekt sändes på begäran. 
För allmänheten serveras 2 tr. 

upp l:a kl. bad: Elektriska ljusbad, 
massagebad, tallbarrs bad, halfbad m. fl. 
Föreståndarinna HILMA FREDLUND. 

Rikstel. 9012. Allm. tel. 12 50. 

Rikstel. 17. Örebro. Rikstel. 2 50. 
emottager den 1 juli ett begränsadt 
antal elever, som önska utbilda sig 
till goda yrkesbarnsköterskor eller 
husmödrar. 

Prospekt sändes mot porto. 
Syster Elsas 

Förlossnings- och Kvilohem 
erbjuder vänlig, omsorgsfull omvård­
nad samt största trygghet och diskre­
tion för de blifvande mödrar, som 
af situationen anse sig tvingade söka 
s. k. »obemärkt» vistelse och ned­
komst. Förlossningarna utföras 
af särdeles erfaren barnmorska med 
om så erfordras assistens af skicklig 
läkare (specialist). 

Ytterst humana inackorderingspris 
och arvoden tillämpas. 

Syster Elsas Hvilohem 
hafva särdeles vackert och ogenerade 
lägen på landet i sund skogstrakt med 
bekväma kommunikationer. Stor vac­
ker trädgård med park. 

Syster Elsas Barnkrubbor 
emottager späda och klena barn för 
rationell omvårdnad under dess spä­
daste och ömtåligaste lefnadsskede. 
Förfrågningar och anmälningar be­
handlas under säker sekretess och 
adresseras till Syster Elsas Hem, Öre­
bro. 

Turkiska badet, 
i Malmtorgs bad et är öppet hvarje tors­
dag för damer. Yppersta medel 
för bibehållande af smärt figur och 
fin hy. Badet är angenämast, om 
man är flere i sällskap. Pris kr. 1:50. 

Prenumerera på Idun! 

= A H L Q R E N S == 
S k i n n - & L ä d e r b a l s a m 

JYOBIÆSS 

ja, mycket dyr, blir i 
| | m * användningen vanlig 
ifi H "billig" skocreme, 

SSBrø^ I enär skodonen däraf 
spricka sönder. An­

vänd hellre Ahlgrens Skinn- och Läderbal­
sam " N o b l e s s " , som gå grund af sin sam­
mansättning konserverar lädret och samti­
digt ger en djup och hållbar glans. 
Svart, brun gul och hvit fofärgad) i tuber å 35 öre. 
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Oc« bäs ta läkemedlet år 

t\m BRÖ5TKflRflMElLER 
E n d a t i l l v e r k a r e A . - B . N i s s e n s M a n u ­

f a c t u r i n g , N o r r k ö p i n g . 

Gymnastikdirektörsexamen 
aflägges e f t e r 2 - å r i g k u r s a f k v i n n l i g a 

e l e v e r v i d 

N y k u r s b ö r j a r 1 1 s e p t . 

P r o s p e k t g e n . kaptea J. Thulin, LUND. 
Göteborgs 

Gymnastiska Institut, 
G ö t e b o r g s A r k a d e r . G ö t e b o r g , 

l ä n g s t a o . f u l l s t ä n d i g a s t e s p e ­

cialkurs i Sjukgymnastik o. Ma*' mag&i N y k a r s b ö r j a r d e n 1 2 s e p t . 

B e g ä r p r o s p e k t ! 

Doktor A. Kjellbergs 
kurs i massage och sjukgymnastik. 

B e g ä x p r o s p e k t ! S t o c k h o l m . 

M ä s t e r s a m u e l s g a t a n 7 0 . 

Med. D:r E. Kleens 
( e t t - å r i g a ) kurs i Massage och Sjukgym­
nastik ( f ö r d a m e r ) b ö r j a r d e n 1 o k t . k l . 10 f. m. N:r 37 Mästersamuelsgatan, 
2 tr. upp. P r o s p e k t b e g ä r e s s t ä d s e u n ­

d e r a d r e s s Bngelbrektsgatan 43 B, II. 
Kurs i Massage o. Sjukgymnastik, 

m e d d e l a s u n d e r s o m m a r e n . 

D : r K ö h l b e r g o . D i r . S e g e r d a h l , 

T e g n é r g a t a n 2 3 , S t o c k h o l m . B e g ä r 

p r o s p e k t . E t t å r i g k u r s b ö r j a r d . 5 o k t . 

- A . " D e t berömda - e ü * 
h å r s t ä r k a n d e v a t t n e t . * 

Q i f v e r g r å t t h å r d e s s u r s p r u n g l i g a f ä r g . 

B o r t t a g e r m j ä l l . H i n d r a r h å r e t att falla af. 

M ä r k e t g r u n d . 1 8 7 9 . B e g . e n d . fl. m e d o r d e n : Royal»Windsor Perfectionno. E n a l l t j ä m n t 

stig. f ö r s ä l j n . s a m t 3 0 å r s s u c c é s g a r . R o y a l 

W i n d s o r s v e r k a n . P r i s k r . 5 . h p o r t o . 

N e d e r l a g : F r a n s k a P a r f y m m a g a s i n e t , 

H o f l e v . , 2 1 D r o t t n i n g g a t . 2 1 , S t h l m . 

S ä s o n g e n s alla nyheter i 

B o m u l l s -

Gossdräkter & Flick-klädningar 
nu inkomna. 

A k t . - B o l . N a B E N D I X , S t o c k h o l m , 

1 8 Regeringsgatan, 5 Sturegatan, 9 0 Drottninggatan. 

I vår afdelning för 

B a c k f i s c h - k o n f e k t i o n 
18 Regeringsgatan 18 
s t ä n d i g t l a g e r a f a l l a s o r t e r 

K l ä d n i n g a r f ö r b a c k f i s c h a r . 

Afmagringstvål, 
— a b s o l u t v e r k a n d e — o s k a d l i g t . — 

P r i s k r . 4 . 5 0 + p o r t o . F ö r s ä n d e s d i s k r e t . 

F r a n s k a P a r f y m m a g a s i n e t , 

H o f l e v e r a n t ö r , 

2 1 D r o t t n i n g g a t a n 2 1 . 

J a v a n a L e l u 
d e t b ä s t a m e d e l f ö r e r h å l l a n d e a f 

l å n g a ö g o n f r a n s a r o c h t j o c k a ö g o n ­

b r y n . P r i s 6 k r . + p o r t o . F ö r s . d i s k r e t . 

Franska Parfymmagasinet, 
H o f l e v e r a n t . 21 Ü r o t t n i n g g . 21, S t h l m . 

E k C Ø I t l . T i l l f ö r l i t l i g t m e d e l ' m o t 

• • • . » I S i i l M g r u m l i g h y , b ö l d e r , fin­

n a r , e k s e m . M å n g a i n t . a f a n s e d d a o . 

t r o v ä r d . p e r s . 4 0 - å r i g t e k s e m b o t a d t . 3 k r . 

s a t s . D i s k r e t . F r u I n a G ö t h e , F a l u n . 

M O M E N T A N . S Ä 
hår och skägg. Är för hälsan oskad­
ligt. Verkan ögonblicklig. Fäller ej 
vid tvättning. Pris 5 kr. pr sats. 

Z i w e r t z E f t r . . G ö t e b o r g . 

Återförsäljare rabatt. 

M o t g r å t t h å r ! 
H ä r m e d m e d d e l a s ä r a d e k u n d e r , a t t 

d e t u t m ä r k t a o c h m y c k e t e f t e r f r å g a d e 

h å r v a t t n e t m o t g r å t t h å r ( d e s s u t o m 

d e t b ä s t a m o t m j ä l l o c h h å r a f f a l l ) 

s o m i 4 0 å r f ö r t s e n d a s t i F a n n y 

G e l i n s P a r f y m m a g a s i n , M a l m t o r g s g a t . 

5 , h ä d a n e f t e r f å s u n d e r a d r e s s F i r m a 

F a n n y G e l i n , N o r r v i k e n . B i k s t 

N o r r v i k e n 1 4 . P r i s : 5 : 5 0 f r a k t f r i t t . 

Förnämsta me­
del a t t s k y d d a 

h u d e n o c h b e v a r a 

h y n s f r i s k h e t ftr 

Oatine- Creme 
— e n k r a f t i g , s n ö h v i t 

n a t u r p r o d u k t a f r e n 

h a f r e . Ä k t a O a t i n e -

C r é m e i h v i t b u r k 

m e d g r ö n t l o c k f r å n 

T h e O a t i n e C : o , L o n d o n , s ä l j e s e f t e r t u l l 

f ö r b ö j n i n g e n till 1.60 o . 3 k r . p e r b u r k . 

O a t i n e - C r é m e , - T v å l , - P u d e r o . - B a l s a m 

finnas ö f v e r a l l t s a m t h o s Å . W . N o r -

d i n g , B i b l i o t e k s g a t a n 1 1 , B i r g e r j a r l s g a t . 

1 6 o . D r o t t n i n g g a t a n 6 3 , S t o c k h o l m . 

Köttsoppa 

bereder man bäst 

afMAGGP Buljong-Tärningar] 
Stnengnäs Hushållsskola. 

S o m m a r k u r s 3 j u n i — 1 2 a u g . N y h u s m o d e r s k u r s b ö r j a r 1 8 a u e r . G r u n d l i g o. 

p r a k t , u n d e r v i s n . P r o s p . m e d . r e f . g : m F r u M . B r a u n e , S t r e n g n ä s . A l l m , T . 9 3 . 

S p r å k - o c h H u s h å l l s s k o l a n F l e u r i e 
n ä s t k . a u g u s t i . U n d e r v i s n i n g m e d d e l a s i f r a n s k a o c h e n g e l s k a s p r å k e n , k l ä d -

o c h l i n n e s ö m n a d , v ä v n i n g , m a t l a g n i n g , b a k n i n g s a m t i a l l a i n o m e t t h e m 

f ö r e k o m m a n d e g ö r o m å l . P r o s p e k t p å b e g ä r a n . A n m ä l n . m o t t a g a s till d . 1 5 j u n i . 

R i k s t e l . 1 1 2 B . Rosa Lönntes, F l e u r i e p r L i n k ö p i n g , 

F e r i e s k o l a i M a r s t r a n d . 
F e r i e l ä s n i n g f ö r i n t r ä d e s - o e h . f l y t t n i n g s s ö k a n d e ( a l l m . l ä r o v e r k e n s a l l a 

s t a d i e r ) a n o r d n a s 1 j a l i ( e v . 1 5 j u n i ) — 1 5 a u g . i n s t u n d a n d e s o m m a r å Ö n Ä r h o l -

m e n i n v i d M a r s t r a n d . K o m p e t e n t a ä m n e s l ä r a r e m e d m å n g å r i g e r f a r e n h e t . 

H e l i n a c k o r d e r i n g (tillfälle p t t d e l t a g a i u n d e r v i s n i n g e n ä f v e n f ö r s k o l u n g d o m 

b o e n d e i M a r s t r a n d ) . G o d t b o r d . S t ä r k a n d e friluftslif, s e g l i n g , f i s k e , b a d , 

s i m n i n g , a l l t a n d e r s a k k u n n i g o e h n o g g r a n n t i l l s y n o c h l e d n i n g . T i l l f ä l l e till 

j o r d b r u k s a r b e t e . R e f . H o f p r e d i k a n t -T. K a l l ä n d e r , S t o c k h o l m . N ä r m a r e u p p ­

l y s n i n g a r l ä m n a r f ö r e s t å n d a r e n , fil. k a n d . G i d e o n N o r d a l , v . a d j . , A s c l i e b e r g s -

g a t a n B% G ö t e b o r g . T e l . 1 1 8 5 6 .  

FröbeMnsfifufef i Norrköping 
omfattar följande k u r s e r för unga flickor: 

A. Utbildning för kindergarten. B. Utbildning för uppfosfrarinne-
kallet i hemmet eller förberedelse för barnavårdsarbete i allmänhet. 
C. Kurs i späda barns vård. Ansökningar till kurs A och B böra 
insändas till undertecknade, före den 10 juni. Närmare upplys­
ningar genom prospekt. Ellen och Maria Moberg. 

V i d F r e d r i k a ^ B r e m e i v F ö r b u n d e t s 

L a n d t h u s h å l l n t n g s s k o l a t R i m f o r s a , 
b ö r j a r n y l ä r a r i n n e k u r s d . 1 o k t . F ö r v i n n a n d e a v i n t r ä d e f o r d r a s h ö g r e fiick-

s ^ o l e b i l d n i n g e l l e r a t t s ö k a n d e g e n o m g å t t f o l k h ö g s k o l e k u r s e l l e r b e v i s a r s i g 

ä g a m o t s v a r a n d e k u n s k a p e r . S å d a n a s ö k a n d e , s o m d ä r j ä m t e k u n n a f ö r e t e i n t y g 

o m p r a k t i s k d u g l i g h e t o c h v a n a v i d l a n d t l i g a g ö r o m ä l e l l e r i n t y g o m u n d e r ­

v i s n i n g s v a n a , ä g a f ö r e t r ä d e . 

S ö k a n d e b ö r d e s s u t o m h a v a f y l l t 2 0 å r s a m t ä g a g o d h ä l s a . 

A n s ö k a n o m i n t r ä d e s t ä l l e s till L a n d t h u s h å l l n i n g s s k o l a n s s t y r e l s e o c h i n ­

s ä n d e s u n d e r a d r . R i m f o r s a . D e n b ö r å t f ö l j a s a v p r ä s t - o c h k u n s k a p s b e t y g i 

b e v i t t n a d a v s k r i f t , l ä k a r e b e t y g e n l i g t a v s k o l a n t i l l h a n d a h å l l e t f o r m u l ä r , s a m t 

ö v r i g a i n t y g s o m s ö k a n d e n ö n s k a r å b e r o p a . A n s ö k a n s k a l l v a r a i n l ä m n a d f ö r e 

d e n 1 5 j u n i . 

P r o s p e k t e r h å l l e s p å b e g ä r a n . 

Nif Uäfhflfr n'fl I 3 : d j e t u s e n d e t , i n n e h å l l e r e t t 6 0 - t a l a f b i l d n i n g a r m e d b e s k r i f -

llj lfuiliUtV Ü.U 1, n i n g a r å p r o f v e r f r å n S i g r i d P a l m g r e n s V ä f s k o l a , N o r r k ö p i n g 

o c h E l i n J o h a n s s o n s V ä f s k o l a , L i n k ö p i n g . R e d i g e r a d a f G e r d a B j ö r c k . 

Nif Uäfhnl/ H*n II e l e m e n t ä r t e o r e t i s k v ä g l e d n i n g m e d p r a k t i s k t i l l ä m p n i n g i 

llj lulUUll um II- k o l o r . p l a n s c h e r , u t a r b e t a d a f G - e r d a B j ö r c k , a d r . L i n k ö p i n g 

P r i s e t å h v a r j e b o k ä r 3 k r . F ö r s ä l j n i n g e n s k e r g e n o m b o k h a n d e l n , u t -

g i f v a r n e e l l e r L i t h o g r a f i s k a B o l a g e t L i n k ö p i n g . V i d k ö p a f 1 0 e x e m p l a r e r ­

h å l l e s r a b a t t . 

E d l a C a r l s s o n s P r i v a t h o t e l l S Ä T ^ n ^ ^ S 
r u m . R u m fr. 2 k r , F r u k o s t a r o . S u p é e r s e r v e r a s . B i r g e r ] a r l s g . 8 , S t o c k h o l m . 

( R ö d , g r ö n o . g u l s p å r v a g n s t a n n a r v i a p o r t e n ) . R i k s . 4 4 0 1 , 7 2 n 9 . A l l m . 1 2 5 3 9 , 1 9 5 1 9 . 

Herrsätra skolgård. 
H ö g r e f l i c k s k o l a , b ö r j a r s i t t a n d r a l ä s å r n ä s t k . 1 5 s e p t . å H e r r s ä t r a l a n d t -

e g e n d o m ( V a g n h ä r a d , S ö d e r m a n l a n d ) . U n d e r v i s n i n g s - o c h u p p f o s t r i n g s a r b e t e t 

b e d r i f v e s e n l i g t p r i n c i p e r n a f ö r d e t y s k a " L a n d e r z i e h u n g s h e i m e " , m o d i f i e r a d e 

e f t e r s v e n s k a f ö r i i å l l a n d e n . F r å n K u n g l . H . L ä r . - S e m . u t e x . l ä r a r i n n o r . E x a m . 

s k o l k ö k s l ä r . I n f ö d d t y s k a . E n d a s t v ä l a r t a d e b a r n u r g o d a f a m i l j e r m o t t a g a s . 

P r o s p e k t o c h r e f e r e n s e r p å b e g ä r a n . 

G e r d a A g r e l l . A n n a S u n d i n . 

A d r . H e r r s ä t r a , V a s m h ä r a d . R i k s . M ö l n b o 1 2 . 

Maltestorps Helpension 
f ö r - f l i c k o r " 

börjar sitt tionde läsår den 7 september 1914. 
Elementarskola. Trädgårdsskola. 

H u s h å l l s k u r s ( a n m ä l n i n g a r m o t t a g a s i n t i l l d e n 1 j u n i ) . 

F o r t s ä t t n i n g s s k o l a o m f a t t a n d e , v i d s i d a n a v d e n t e o r e t i s k a u n d e r v i s n i n g e n 

v a l f r i a k u r s e r i s ö m n a d ( l i n n e s ö m , k l ä d s ö m , b r o d e r i e r ) , v ä v n i n g , k u y p p l i n g , 

p o r s l i n s m å l n i n g , l ä d e r p l a s t i k o c h p a p p a r b e t e n . 

U n d e r v i s n i n g m e d d e l a s i m u s i k . F r a n s k a e l l e r e n g e l s k a ä r o o b l i g a t o r i s k a 

t a l s p r å k . I n f ö d d f r a n s k , e n g e l s k o c k t y s k l ä r a r i n n a . E l e v a n t a l e t b e g r ä n s a t . 

P r o s p e k t p å b e g ä r a n . 

E l s a Dyrssen. 
A d r . : M a l t e s t o r p , S ä r ö . 

5-kIassigt praktiskt gossar, 

motsvarande realskolans 3—5 klasser, börjar sitt nionde arbetsår 
torsdagen den 16 juli 1914. 

Ansökningstiden utgår den 15 juni. 
Prospekt och upplysningar från koloniens rektor, 

grefve Ro&ei*t Möi*nei», 
adress Birka, Täng, (Jämtland). Konserveringskurs pr korrespondens. 

I l i k h e t m e d 3 f ö r e g å e n d e å r g i v e s i e l e v e n s e g e t h e m f u l l s t ä n d i g u n d e r ­

v i s n i n g i k o n s e r v e r i n g a v f r u k t e r , g r ö n s a k e r , k ö t t o c h f i s k . 

K u r s e n p å g å r j u n i — s e p t . P r i s 2 5 k r . O b s . ! H e d e r s p r i s f ö r t i l l v e r k a d e k o n ­

s e r v e r o c h f ö r t ä v l i n g s s k r i f t o m k o n s e r v e r i n g . B e g ä r p r o s p e k t m e d i n t y g ! 

l l i k s t e l . 4. F r u E l n a P e h r s s o n , B r u n s b o , B e d i n g e . 

Fru A l . Rystedts 
Örebro. 

B ö r j a r s i n 1 6 :e k u r s d . 2 5 a u g . 

1 9 1 4 . U n d e r v i s n i n g i a l l t s o m h ö r til) 

h u s h å l l e t . S k o l a n h a r t i l l e r k ä n t s G u l d ­

m e d a l j o c h H e d e r s p r i s f ö r s ö m n a d o c h 

k o n s e r v e r . A n m ä l a n b ö r s k e n u . B e g ä r 

p r o s p e k t . 

( å t t o n d e å r e t ) h å l l e s 2 9 j u n i — 1 5 

a u g . å p e n s i o n a t e t A n g l i c i a . R ä t t ­

v i k . S ä r s k i l d a f d e l n i n g f ö r s k o l ­

u n g d o m u n d e r s v e n s k l e d n i n g . L e k ­

t o r v i d S t o c k h o l m s H a n d e l s h ö g ­

s k o l a C . S . F e a r e n s i d e , J o h a n n e s -

g a t a n 2 0 I V , S t o c k h o l m . 

LffluT & SPRÜNGLI 
— LINDT •'CHOKLADERNA 

m ä r k e : r o d . l i n d t f i l s 
F I N A S T E S C H W E I Z E R M Ä R K E 

Ctistoviatvål gör tvätten 
s n ö h v i t . I n g e n b o r s t n i n g e l l e r g n i d ­

n i n g . A b s o l u t fri f r å n s k a d l i g a ä m ­

n e n . K l ä d e r n a h å l l a d u b b e l t s å l ä n g e . 

i t v å l a r f ö r k r . 1 : 3 0 . K ö l n e r l a g r e t , 2 4 

S m å l a n d s g a t . , S t h l m . P r o s p e k t f r a n k o . 

E X C E L S I O U 

<ip den yppepsta 

GUMMIKLACKEN 
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Idnn Dtgltves denna vecka i A och 
W i l h e l a u s o a u B o k t r . A . - B . : S t h l m ; 1 9 1 4 . 


